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BLISKIE, WSPANIALE ZWYCIĘSTWO 
ZAPOWIADA GEN. FRANCO 

były do u- NAD MADRYTEM 
MADRYT, 15.7. Wczoraj o godz. 

17.30 nad stolccri ukazało się  12 trój- 
motorowych samolotów pow,stancz,ych, 
które estrzeliwały rządowe baterie prze 
ciialotnicze. Jednocześnie wystartowały 
myśliwskie aparaty rządowe, staczając 
walkę  powietrzną. W rezultacie samo- 

WŁOCH 

Nie osiągnąwszy zaiaiierzonych celów,' 
wojska rządow6 straciły przeszło 24 tyj 
siące ludTi w zabitych, rannych i jen- 
°ów. Zdobyto lub zniszczono okolo 40 
czołgów. 

Pawstańcy strącili 57 samolotów. O- 
bręcz do2kola Madrytu rozluźnia się  i 
ataki wojsk rządowych traca na sile. 

fieen 

W pierwszą  bolesną  rocznicę  śmierci naszego ukochanego i 
gdy nic zapomnianego Męża i Ojca o 

ś• p. Stanisława Zurka 
ni- 

odprawiona zostanie za spokój Jego duszy dnia 17. lipca br. t.j• 
w sobotę, o godz. 8.30 rano Msza św. w kościele Najśw. Marii Pan- 
ny w Sosnowcu, na którą  zaprasza krewnych, przyjaciół  jak i życzli- 
wych Jego pamięci 
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loty powstańcze zmusaorne 
cieczki. 

„BEZINTERESOWNOŚĆ" 
I NIEMIEC 

RZYM, 16.7. Redaktor dyplom 
ny agencji Sterani komunikuje ostatnie 
)świadczenie gen. Franco, podkreśla, ża 
wszelki kompromis pomiędzy stronami 
walczący-mi w Hiszpanii jest wykluczo- 
ny, podobnie jak jakiekolwiek ustępst- 
wa terytorialne ze strony gen. Franco. 

Agencja Stefan): nawa, iż  gen. 
Praco stwierdził  bezinteresowtość  Nie 
mriec i Włoch. które udzieliły Hiszpanii 
pomocy jedynie w celu udaremnienia 
napaaai  komunistycznej. 

Wreszcie agencja Szefami całkowicie  
podziela punkt widzenia gen. Franco 
cainośn.ie  niemożności wycofania ochot- 
ników z powodu nielegalnego naturali- 
zowania ochotników walczących Po 
stronie Walencji. 

Pekin otoczony przez wojska japońskie 
Nowa ofenzywa japońska 

I

chińslde nie stawiały przeszkód w pccuwaniu 
się  wojsk japońskich, które skoncentrowały 
na poludrtie od Peldzin =e cEbs, • 

WALKA WRĘCZ 

TOKIO, 15.7. Prasa  ) 7tq mzk-kg-yrs)  of ejalną  
winclomsW, że podczas waorajszych walk od-
dtały japotade stradły 6 rabi-tych i 10 ran-
nych. Mimo tak nieznacznych stra:ł  watki 
były bardzo Uporczywe. 

Według oficjalnej wir.dornośd, strona ja-
pońska poniosła gtówne straty od ręcznych 
granatów, którymi posługują  się  Chińczycy. 

SZANGHA.J, 14.7. Prasa donoś, że w Pe- 
kinie na ezereau a buduje ng b.-.rykacly z 
kamieni. 

Odbywają  się  również  liczne przegrupowa-
nia wojsk, wśród których panuje nastrój bo-
jowy. 

Władze pel•dńskie oskarżają  rząd nank;ńs\i 
żo swym niezdocydcnvanyrn rozkazem o „lo-

konfliktu" przyczynił  się  do pogoi-
!zen:a sytuacji nitchia)ów chińskch pod Peki-
nem. 

Wskutek tego rozkazu wojskcnce władze 

SAŁAKA-14CA, 15.7. Pa racz pierwszy 
xl chwili wojny domowej, gen. Franco 
przyjął  w swym gabinecie przedstawi- 
Sil prasy zagranicznej, którym o- 
4iwaslazył : 

„Daję  panom całkowitą  możność  po- 
ruezar;a się  po Hiszpanii i poszczegól- 
nych tramach. Wymagani cid panów, 
abyście pisali prawdę  Prawda jest na- 
szym jedyfraan sprzy:nierzeńcem w tej 
walce, która stanowi zarówno misję  
międzynarodową  — zwalczanie kornuni 
arnu oraz misję  narodową  — wyzwole- 
nie Hiszpanii z chaosu. — Pragniemy 
triumfu c yw i ł:zacji aachodniej. Pranie 
my wszędzie ustalić  porządek i sprawie 

--"dliwość. Tylko to — nic ponadto. Wie- 
rzą, te niedaleki jest czas, gdy ten kraj 
odzysica spokój, dzięki wspaniałemu 
zwycięstwu". 

KOMUNIKAT POWSTAŃCZY 

SALA)L4NCA, 15.7. Komunikat głó- 
wnej kwatery wojsk gen. Franco głosi. 
Na froncie baskjskim trwała strzela- 
nina, podobnie jak na fioncie Leon, 
gdzie odparto slabie uderzcie pod in. 
Perta Salgada. 

Na fror_e aragorlskirrn przeciwnatar 
te naszych wojsk trwa na oddnictt 
barrachin Nasze siły wypary przaai- 
wnika ze wszystkich stanowisk, z ',któ- 
rych usiłował  nacierać  na tę  mieSsea- 
amoość. Straty przeciwnika są  battdzo 

aCZ ne 
Na froncie madryckim wszystkie u- 

siłowania przeciwnika zakończyły się  
flJeqywc47efle. Czerwoni ponownie od 
nieśli ciężkie straty. 

Dziś  strawa° cztery samoloty przeci- 
wa:ka. Dor-iiesienia czerwenych radio- 
stacyj, głoszące, że lotrticta:o narodowe 
parzeyske straty w toku ostatnich walk, 
są. falazywe Wojska narodowe stra.ciły 
5 aamolatew, wobec 71 samolotów, któ- 
re straciły wojska czerwane. 

Jeńcy lotnicy stwierdzają., że w lotni- 
ctwie walenck: m panuje d =ara]  irarj  a, 
Tia 	u tek olbrzymich strat odniesio- 
nych w ciągu ostałnich dni. 

ZAŁAMANIE SIĘ  CZERWONYCH 

SA L A MA NC A 15.7. Radio n ational 
stwierdza, że ofensywa wojsk rządo- 
wych na f roncie rn.a-.:ryck. m zakończyła 
się  zupełnym niepowod zew fen. 

SWIĘTO FRANCJI 
i zamieszki 

PARYŻ, 15.7. Stolica przedrtawiala przez 
c4i.4 noc widok świąteczny. Miasto było ilumi-
nowane, ocroy-wały się  raba:v.7 ludowe. 

W niektórych punktach miasto dos-zło dn 
incydcrytó-,v, wywelanych przez strajkujących 
kelnerów. W 13-oulogne-sur-Serne Icomuniści 
wtargnęli do kawiarni, polotonaj w robliżu 
lokalu francuskiej partii F ocjalnej i obrzucili 
wyzi.-iskarni gości. Policja wyparła manie-
btantów, którzy w god.t.nach wieczornych w-
puścili się  nowych ekscesów, wskutek czego 
właściciel musiał  zamknąć  kawiarnie. 

W be Mans zcrgawizow-a.ny przez woj)ko 
pochód zestal rryzwiązany ze względu na po-

stawę, zajętą  przez skrajne ugrupowania le-
wicowe. Oddziały wojskowe powróciły do ko- 

~. 
Le Havre zerwał  się  z uwięzi balon I po-

lerdał  w lderunku morza. Ssrmoloty rozpoczę-
ty pc4cig. W odległości 60 kim od brzegu za- 

samemenimaa 

Lotnicy sow. mówią  o locie 
SAN FRANCJO, 15.7. Lotnik Gro 

mara r 	:a jar 	Że San-sile/t: „Ant-2:5" 
podczas przeekotu nazi Górami Skalisty- 

wysokość  5490 m. Intnicy 
iztywaJ4 aparatów tlenowych. 

Prniąday wyspą  Rudolfa a biegunem 
cta ~lach samolotu wytworzyła się  
~swa lodu, którą  ilAtInięto za pceno- 
r4 specjalnego watu. Przez cały C2.11N 
iatti ~nt działał  sprawnie. 

GrearW97 riftw i adaył  te zaleci~ w 
g1,04) Meksyku, gdyby rugrafil rra 
my 4 IniejarZe Wrn, nid atrn osferyczne, — 
rect przetrwale wiatry spowodowały 
aeolmiens zużycie paikwa. W momen- 
cie 14dograrde zbiorniki ~ira były nie 
~l past.. 

RAMM:114TO (Kalitnrnia) 15.7. I - 
foreley ~dece? pn odonozynku wyj e - 
flif de ~lego, Pt~aly ~wylotu 
„Anta' rwiesłano tio Waeszyrigtonu ce- 
ter 	tati;rivi arrifl,sorkÓ A rakarnia. 

PrzYnketre łegorla;i; latnicy mają  
pnyjęci przez prezydenta noria.- 

lc)ga balonu zdołała się  uratować. wyskakując 
do morza i ratując się  w szalupach. 

PARYŻ, 15.7. Na v.-:el.k.ich bul-ma-soli doszło 
wczoraj w gcdzinach wieczoa-nych do gwaltow 
nych manifestacyj. Grupa strajkujących kel-
nerów zobaczywszy, że z okazji święta naro-
dowego w klku kawiceniach goście są  obok-
g-iwani przez łamistrajków, postanowiła unie-
moż lirwić  im pracę. W tym celu zgromadzeni 
kelnerzy wybili w kilku kawiarniach szyby 
wysta.wowe, wtargnęli do lolcelbw i p•rzewró-
cili szystIcie stoliki. Szczególnie wielkie stra-
ty zostały wyrządzone w znanej kawiarni de 
la 

Pociiędzy Ismistrafficani a stradku,jącyzni 
kelnerami wywiązała sic w tym lokalu gwał-
towna v,-allca, którą  przerwała interwencja 

policji. 
Do świtu rmzed lorvwfarriattni krąfrybr gęste 

patrole poLicyjne, unieemalliwiając powtórze- 

nie trię  incydentów. 

Statek angielski skonfiskowany 
przez krążownik gen. Franco 

LONDYN, 15.7. Angielski minister 
marynarki Duff Cooper zawiadomił  w 
dniu war,rajazym parlament., że jodan 
z angiekakieh okrętów handlowych, u- 
Nitujący się  dostać  do Santaraiena zo- 
ałał  przaa biazpSfiskio władze powstań - 
cza skon f i s k awan y i 

1e/sąd angielski — oświsidc.zył  dalej 
minister — irważa jednak ta dalazym 

ciagu, iż  nie ma prawa mieszać  się  do 
konfliktu hiszpańskiego, bo też  w mak 
zatrzymania statków angielskich przez 
Hiszpanię, nie zamiana interweniować. 

Zatrzymanym statkiem angielskim 
jest transpartowiec „Molton", którego 
krążownik powstańcza- „Almirante Cer- 
vera" przoz oddanie dwóch strzałów 
astrzegrtwczych nsddonij dę,zeaiany, kur 
est przed Bentender. 

świ..9.xinzy to, tio w niektórych punktach decho-
dii° do walid wręcz. 

SZANGHA.J, 15.7. Wczorajsza prasa szang-
hajska twierdzi, że w dniu 13 ba Z.G5taiy . - 
wsuw wszelkie rokowan.a w PeIr'nlie pomiędzy 
Chińczykami a Japończylmni.. Na skutek te-
go prosa uważa sytuację, jako tnie*  ~-
kojącą. 

Pnntszarnghajside deno,sze pozt tym, że 
Japończycy nie przestają  groniack ć  w dal* 
szyna cięgn =mych sił  wojskowych, ściągz. 
jąc je z Mandżurii, Ko,re: i Japonii. P.rgo-
t.noc-ara te są  ta.k rozległe, że nasuwają  nay,i 
o tym, że Japccarła ma ramia: urzeczywistaiil 
tym =Lean swój dawny Pean okupacji całych 
Chin Pólnealych. 

Pcedeważ  jedn.tIc rząd nankiński jest zdeoy-
dowo.n,y ata-wić  opór przeciwko odencacdu od 
Chin prowincyj północnych, przeto rcałeyji 
lic-zyć, vi-un;em pism chińskich, z ewentualno-
ścią  dakszego zaostrzenia się  sytuacji jeż  w 
dniach najbliższych. 

„POKOJOWE ZAŁATWIENIE 
KONFLIKTU" 

TOKIO, 16.7. Ministrowie wojny i mary-
narki cświadczyti podczas konferencji gu:berg 
natorów, że nadizeja na pekojowe rozwiąza. 

nie konflilctu w Chinac.h północnych jeszcze 
nie jest catkowicie stracona. Jednak proedlli 
crd gabernatc~ o wyjaśnienie ludnoóci, if 

zwiększenie japofo-kich sił  zbrojnych w Chi-
nach panocnych jest konieczne (7). Minister 

ziagrrunicznyc.h Wrota oświadczył, iż  
Japocnia dotoży wszelldch starali, aby dopro-
wadzić  do porozumienia na drodze dyploma- 
t—. 

PEKIN, 15.7. Poza wymianą  strzałów w 
poblitin stncji Lotn na linii loolejewej 
Tsienrin ubiegła noc minęła spokojnie. Japon• 

czycy prowadzą  intensywne zwiady lotalicr.e. 
Cralina koznon(acacja powietrzna nadal jest 

ŻĄDANIA CHIN 

SZANGHAJ, 16.7. Pól oficjalna prasa chili 
alka w wymknie inspirowanych artykułach 

wysnwa nastrunijące postulaty pod adresem 
Japonii: 1) Przywrócenie stanu rzeczy z przed 

Lipca, 2) wycofanie posiłków japońskich,, 3) 
odentkodowortie dn kupców i ~atoli chili. 
rłkinh, 4) bezwarunkowe przyw~e stanu 
pokojowego. Dzienniki chińskie wslcatcują  po-

na tym, że długotrwały spokój będenie możli-
wy jedynie w wyracilto wydatnego zunniejsce- 

g-arnizcmów .1w:bońskich w Chinach 
noausibs 
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Dyskusja przy rewolwerach 
na kongresie francuskich socjalistów 

rezolucją  wieimzości, drugą  rezolucją  13raque 
życrornsd i wreszcie trueeia reztvluzja Max- 

cewi Piverł. Sarn fakt, iż  oba odłamy partii 
t .j. zwoltumicy prem.iera Bhuna z jednej stro- 
ny a z drugiej strony lewica z pod znaku 

Fakir z ipi napadli .  
NA WOJSKA ANGIELSKJE 

LONDYN, 15.7. W Waziristanie wy. 
darzył  Się  nowy incydent. 

Ubiegłej nocy napadli zrewolucjoni- 
zowani krajowcy, pozostający Pod wo- 
dzą  fakira z Ipi, na obóz żołnierzy wn- 
gielskich, obrzucając go bombami i o- 
strzeliwując z karabinów znasz y-ar- 
wych. 

Po stronie angielskiej bYge 6  zal>i- 
tych i 15 rannych. Napastnicy wkropi:,  
zbiegli w góry. 

tyrunaldego i Marceau Kverba, do kolka 
pozostały na swych stanowiskach, dowodzi 
poważnego cralabic.-nia wpływk)w władz partyj- 
nych na niw,y partyjne, jak it:rwrkież  na obra- 
dy kongresu. 

Zmiany personalne i reorganizacyjne 
w Ministerstwie skarbu Marsz wojskowy 

PRZEZ MONT BLANC. 

OdIcilviał  ftnanouiskis:ib wcijsk 	. j- 
A:okni, w ailLe 52 ludeż, pomtz p(nt.-ii y 
jako ?imany oddzi a+, przekruc,ziy I \1c" 
&Pante. 

Naczelnik tego bkiura, p. Gajewski, 
zastal presesem Izby Skarbowej w Wil- 
nie, której dotychczasowy prezes p. 
Widomski, stanął  na czele nowego de- 
partamentu administracyjnego. 

Bezrobotny z Podola w kałuży krwi 
między Wolbromiem a Miechowem 

W obawie przed nadchodzatcym kon- 
duktorem pociągu, Sikorski wyskoczył  
z pędzącego pociągu, doznając złama- 
nia kończy,n oraz szeregu niebezpiecz- 
nych obrażeń. 

W stanie bardzo groźnym odwieziono 
Sikorskiego do szpitala 

Wczoraj na odcinku kolejowym Wol- 
brom — Miechów znaleziono w pobliżu 
nasypu w kał uży laavi człowieka dają- 
cego słabe oznaki życia. 

Jak się  okaaało, był  to Jerzy Sikor- 
ski z Polesia, który od dłuższego czasu 
jeździł  za pracą  po Polsce, naturalnie 
„na gapę". 

WARSZAWA, 15.7. W Miniateratwie 
skarbu nastąpiły liczne zmiany organi- 
zacyjne i personalne. 

Przede w szystkian zniesiono biuro pea- 
sonalne, zależne wprost od ministra i 
ufavoraono wydział  personalny, wcho- 
dzący w skład departamentu admini- 
stracyjnego. 

Dotychczasowy dyrektor biura persa 
nabiegła p. Drajanovaski został  prezesem 
Okręgowej Izby Skarbowej w Warsza- 
wie. Stanowisko szefa wySzialu perso- 
nalnego objął  p. Marynowski, dotych- 
czasowy naczelnik wydziału prawnego. 

Dotychczasowy prezes Izby warszaw- 
skiej, p. Greger został  prezesem Izby 
Skarbowej w Krakowie. 

Zniesiono również  biuro inwestycyj- 
ne, którego agendy przydzielono do wy 
clsiału elcommicznego. 

. 	 4b 
	 rr • 	 •Ve 

t5.?". ~tnie nocne posi adamie 
brotccesa 	stxtialitay~ w Marsy& 
szalo sit tenn tak ostrego starcia ~ch 
esem," i sgea-Lstow tWI *42 ai w ze zwolenni- 
kami akcji ozonowej, sio pomimo ttstaite=iegv 
awackesu~ BItna ~liska partia socjali 
3~16. WydbaXiti z taci inars~di poważ  
rug ~na, jeonoec partia bowiem ptsta- 
wiec* zoetaka pod znakiem =pytania. 

Po rozpoczęciu not~ obrad, gdy paw- 
inodnSaiący,  kovgreaoi mit Dcrinoy Podda/ 
pod głosowanie wniosek komisji t. aw. „zagad- 
nień  spornych", ~iwy proal-t-a  wy4aio- 
nych rok ten= z partii tr:zit)e.ków młodzieży 
sta.-jaketyczazej federacji Sekwany, asi,utrzo- 
nych o trociann, 	sa.:i 	jiak również  i na 
ga:ienech, wybuch/ tul; który rychło za- 
mieci/ els w gorąca bójkę. Walczyk blumow- 
cy i zwol~- Me.rcectu Piverta i w krótkim 
czata sala przybraila charaicoer prawdziwego 
po-ooje%eiteM, a nawet w pewny-m momencie 
uczestnicy obrad ehwyci* na rewolwery. Na 
tStie prezydium między preeesera Blumem 
a traki= i Marceau Piverte doszło rów- 
nie* cki rwaizawnaj wymiany »dan. W pew- 
DYM momarcio weród walki jt.żen z członków 
konstrain począł  grozić  rewolwerem loży, w 
~xi 	chiennisicarze. 
Z ~karym ~era Bimu i Dorino- 

dooprawackili ~ewie do uspokojenia at- 
mosfery i podjęcia obrad. 

W breka rootti~i doprowachenin do u- 
rabat jednej formuky rezolutni końcowej, 
któniby, jak to bywało dotyeht-7-qc., uzyskało 
jedzisią~, kongres przytai:a późną  nocą  
dcw-giceowatia' nad trzema rezolucjami: iier- 
issisi razoincil Man — Faure, czyli t. zw. ĆWIERC MILIONA ZŁOTYCH 

darratot. w podwójnym dnie walizy  
• obcych walut. 

Inspektorat dewizowy zastal mnze- 
dzony, że transport zostanie przewie- 
ziony z Gdaaska samolotem przez Er- 
nesta Wildera. 

Na podstawie tych informacyj za- 
trzymano Wiliera w biurach „Lot" w 
AL Jerozolimskich. 

Waluty zagraniczne oraz rumuńskie 
papiery wartościywe, ogólnej wartości., 
ćwierć  miliona złotych znaleziono w 
skrytce walizy. 

W:lider stanął  onegdaj Przed sądem. 
Na rozprawę  powołano tłumacza, gdyż  
przemytnik nie zna języka polskiego. 

Oskarżony nie przysalał  się  do winy, 
twierdząc, że walizę  otrzymał  do prze- 
wiezienia od swego znajomego, Gutma- 
na i zawartości jej nie znal. • 

Powalani na świadków funkcjom,- 
riusae inspektoratu dewizowego oraz 
dyrekcji cel, stwierdzili, iż  oskarżony 
jest jednym z bardziej czynnych agen- 
tów i niejedistotnie już  probował  prze 
mycsui waluty przez Cieszyn do Kra- 

Brzemyt był  dla Wildera W Sądzie okręgowym w Warszawie 
odbył  Się  onegdaj proces obywatela wę- 
giersego, Ernesta Wildera, oskarżo- 
nego 

o przemyt obcych walut na Silnię  
ćwierć  miliona złotych. 

W ostatnich miesiącach inspektorat 
dewizowy przy Ministerstwie skarbu 
otrzymał  szereg doniesień, że poza gra- 
nicami Polski zorganizowano 

bandę  przemytników walut, 
która roz-vija przestgapczą  działalność, 
opierając się  o kilka banków zagranicz 
nych. 

Banda miała na swoich usługach licz- 
nych agentów transporterów, przewo- 
żących waluty w walizach specjalnej 
konstrukcji. 

Walizy te wykonano w Czechosb3wa- 
cji, sporządzając w tylnej ścianie świe- 
tnie zamaskowone skrytki. 

Wiosną,. br. przemytnicy zwrócili spe- 
cjalną  uwagę  na Polskę  i postanowili 
przemycić  via Gdańsk — Warszarwa i 
Lwów do Bukaresztu większy zapas 

rumuńskich papierów wartościowych 

r ' 

ot rzai 
o POLONIA". 

Kłopoty włoskie 
W ABISYNII 

tyah (Wach rząd włoski og!osil no- 
wą, tiatę  strat w Abisynii, z cz.ego wy- 
nika, te kraj ten nie jat jeszcze uspo- 
kojony i wałki trwają  tam nadal. We- 
dług oficjalnego koiratia.:::...ai zginęło w 
Abisynii w miesiącu czeraircu r. b. 59 
aficerów i tolnierzy, w czym 6 loku- 
k. Największe straty poniosła poli- 
cja ~ka na zajętych obszarach. 

Według wiadomości nadchodzących z 
Abisynii utworzyły się  tan w poazcze- 
~yeti rntjach bandy tubylców, 
siciedające Się  tx.i 500 do 4.000 • ludzi, 
które napadają  na wojen włoskie. 

świetnym interesem, 
za .:415sicly bowiem wyjazd otrzymywa. 
pa. j.2.00 dolarów dziennie. 

Banda przemytników mogla śmiało 
płacić  , tak wysokie „diety", gdyż  zoro- 
bek, na różnicy kursu walut i papierów, 
zakupionych za graca, a sprzedawa- 
nYch.. w kraju, w którym obowiązują  
zakazy • dewizowe wynosi około 50 proc. 

Przewód sądowy ustalił, iż  centrala 
ytu znajduje się  według wszel- 
*prawdopodobieństwa 

w Czechosłowacji. 
Rajbardziej dala Się  przernytnikccm 

we _znaki policja węgierska, rozsyłają.c 
do wszystkich państw, 'w których oho- 
wiąąujrj, przepisy dew-izorwe, fotografie 
w1 L, 	do przemytu. 

›ra, podstawne takiej fotografii zdo- 
land .  odnaleźć  skrytkę  w walizie Wilde- 
ra.. 

W skazał  Wildera na pi2 roku wię- 
Żiikilina i 1000 zł  grzywny. Po złożeniu 
kancji 1000 zł. skazany będzie zwolnica 
ny tymczasowo. 

• 
„WY DE TERAMOND. 

R I N Y E K 
wysiłkami rabować  sytuację. 	Księ- 
żniczka ma z pewnością, jak wszystłzfie 
wielkie i bogate panie, dwa komplety 
biżuterii: prnawdriwe perty, które przy- 
syła jej ojciec i doskonalą  ‚imitację, na 
wypadek, gdYbY jej klein* wYwotalY 
pożądanie złodziei. 

Glębolde łatka a-atecale było ukryte w 
glosie Abulaffa. Dodał  jeszcze pogar; 

Opowiadanie tego asobnika 'dowo- 
dzi, *e ostrożność  nie zawadzi w tych 
Wypadkach ! 

— Możliwe — odrzekł  sędzia Widety, 
dając znak policja.ntom, że maja Wypro 
wadzić  Rudolfa i Józia — ale stanowczo 
zbyt *dużo jest historyj z pertami doko- 
ła pana Savaranahiegon. nas-zyjnik lady 
Stanhope... perły losikainiczki Belli Hun- 
den. Pan chyba nie zdziwi się, że za- 
trzymani go do swojej dyspozycji aż  do 
całkowitego wyjaśnienia sprawy? 

Abulaff uśmdechnal się  dumnie i wy- 
wal jakieś  niezrozumiale zdanie, w 
którym była mowa o lconsulacie angiel- 
skim, o stanawczYin ProkeSede I o bert- 
prZyk ła<kłOj bezceremonialności polskiej 
pol iej i 

.•••••~41 92) 

tej nieudanej „wycieczki". 
— Ozaz klejnoty, które ultra~de 

nalegał  sędzia z naciskiem — byty z 
pewnością  te same, które lasiężniczlaa. 
nosala ?zwykle wieczorem w teatrze, lub 
U siebie podczas przyjęć? 
— Włożyłbym rękę  w ogień, że to były 
te same! Dosyć  naoglasktlem ich się  na 
przyjęciu, kiecly przygotowałem robotę. 
Kiedy patrzyłem na nie, !piatem wraże- 
nie, że warte były co noshnniej kiflia 
milionów. A gdy chciałem je eplawić, 
okami» się, że nie były warte więcej, 
jak kilkadziesiąt złotych! 

— Opowiadanie tego człowieka po- 
twierdzi' w zupełności bo, co mi mówiła 
córka Kacprzaka, który dostan2al pe- 
rci księżniczce! — wyrzekła podnieco- 
nym głosem Wanda. — Ojciec tej dziew 
czyny wykonał  najpierw cały kemplet 
klejnotÓw. Kilka miesięcy temu musiał  
wrobić  nawy, ponieważ  tamten został  
skradziony. 

— To było w styczniu okriadczyt 
Rudolf ze PfZezerrośCi4 , calowdelos, który 
nie 111A j Iti nic id° stracenia. 

— CR/ego to wszystko d4uodzi7 — 
Wyk rzykruil A bu lal f , który poczuł, że 

wszystko się  psuje i usiłował  ostatming 

Rudolf nie był  już  taki piękny, jak 
na to wskazywał  przydomek. Gdzież  się  
podziała ta delikatna wytworność  ba- 
rona Rajmunda. Toraskierwicza, odwie- 
~go najprzedniejwe salony stali- 
cy, loalcietującego zawzięcie piękne da- 
my z towarzystwa i badającego jedno- 
cześnie rozkład mieszkania, celem póź- 
niejezegno włamania! 

„Piękny Rudolf" był  teraz tylko nę- 
&Jarzem, skromnym i pokornym, który 
zwracał  się  do sędziego z wyrazem nie- 
n~ na wynedznialean obliczu. 

Openkylzielikie mi pot!~ °stasi 
niego badania — rzekł  do idie.h sędzia 
— ze kilka miesięcy temu włamaliście 
ni, do mieszkania ksieżniczki 13elli Hun 
de razy nicy illaawzallarwskiej, aby' u- 
Icreść  jej perty, doznaliście ~zasuwa- 

-- To znaczy, że wis fantastycznie 
nehren0 i 'i.  wyjaksi ponuro Rudolf, 
~go wildduoto samo w~enie 

Polipownik Kanki czekał  dalszego 
bierz wypadków na poca5r spakkojnie. 

Wapta żytowiecka obak obok niego 

rękana nein° spienionymi, Miała 
ternsterbie, te esie jaj tycie zavrisio te- 
ras Id tej nier~kkwanej interwencji 
dwóch osobników o tak rnakiwniczych 
Mszyclortikach, 

Kitka rrdnot ~lo w  losernPletnaj 
~Y. 

a-- narto przepranoon pana mini- 
stra — przerwał  capem sędzia, ~Ii? 
dajae akta —e te zatrzymuję  Pahst" 
nte% db4ej. łkistri jednak wrażenie, te 
TA ',Kwik dowiemy się  tzeiczy bardzo 
f-)+Arescacyleil, mosjacych o wiele więk- 

724 enanindes  nit rfinglifirni Adę  ',Po- 
r/24~ 

Ww!~ eines* oinly M. Mamł  się  
alab rzo~ście „Niwy Pastotin 

• atnarzystiads „Krzywassa Jiztia" tras 
1er6a pc.~. 



Nr. ZACTIODNI" p',.n.r..eic 16 lip,?.a 19137 roku. 

POLSKI KONGRES INŻYNIERÓW 
„Bez inżynierów i techników nie stworzymy frontu obrony" 

nitrowi polnkieinu 	legitymację  do ujęcia 
W swe dłonie kierownictwa prac nad pedel:t 
g-1~cm Polski w zwyż. Inżynierowie Polscy 
w przygotowaniach do Kongresu ożywieni są  
wiarą, że w wyniku w y•nonania planów polskie 
go świata itrżynierskirgo zniknie klęska n- 
robocia i wsuwie się  dobrobyt powszechny. 

W dniach 19 i 20 czonwea r b odbył  się  vz 
Modkntite II *74 Oficerów Pehr. Rez. Sap 

lanie nowych sil do szeregów armii, tak i na 
Kongre4de zrobiony będzie przegląd naszych 
zasobów i możliwości technicznych w ()kol() 
siedemdziesicciu referatach, dokonany będzie 
przsgląd technicznych zasobów ludzkich i ma- 
teriałowych, stanowiącyoh kościec polskiego 
rycia gospodarczego. 

Ohiachunek tego, cieni już  rozporzodzamy, 
a czego nam jeszcze brak i niezbędnie poł rze- 
iią. ca  powinniśmy uzyskać, względnie wy- 
tworzyć, by zdobyć  niezależność  i 	epodle- 
n!.--;:ć  gospodarczą, — umożliwi opracowanie 
generalnego planu rozbudowy - nospodarczej. 
przy harmonijnyni zespoleniu wytrzeb po- 
szczególnych gałęzi przemystu 	technik", z 
uwzględnieniem na pierwszym miejscu naczel 
nego zagadnienia obronności naszegu Kraju. 

szalek śmigły-Rydz. Kongresem Inżynierów 
zainteresowały się  gorąco wszystkie czynniki 
państwowe. 1{zild. przemysł, organizacje go- 
sinxlarcze i zawodowe niemniej również  pol- 
scy inżynierowie żyjący i dzialajncy zagrani- 
ca, oraz zagraniczne organizacje inżynierskie. 

Na przyjęcie w swych murach Kongresu 
przygotowuje się  uroczyście, drogie serc/ka- 
Mego Polaka, miasto Lwów. 

Targi Wschodnie, podczas których odbędzie 
się  Kongres, przygotowują  specjalny dział  
poci nazwą  Targi Techniczne, które stanowić  
będą  rodzaj żywej ilustracji prac kongreso- 
wych i zobrazują  techniczne możliwości prze- 
mysłu polshie-go i budownictwo doby dzisiej- 
szej. 

We wszystkich większych miastach Polski 
odbywają  się  zebrania inżynierów, którzy koń- 
czą  pośpiesznie swe prace na Kongres. Wszy- 
stko uprawnia do nadziei, że Pierwszy Polski 
Kongres Inżynierów stanie się  początkiem 
nowej ery wysiłków gospodarczych i da inż:z- 

Wielki cel przyświecający Kongresowi byt 
jednym z motywów, dla których protektirat 
nad nim raczyli objąć  Pan ?rezydent Rzeczy- 
pospolitej Prof. Ignacy Mościcki i Pan Mar- 

Rozmowy paryskie 
króla rumuńskiego 

o uzgodnienie pctglądów poli- 
i Rumunii na wszyst 
międ-nynirodeywe, 

stosunek do Ligi Naro- 
ten temat nie są  jeszcze 

Jeśli chodzi 
tyld ~etnicznej Francji 
kie bici-a:te zagadnienia 
w szczegóLnoś  in 

dów, to rozmowy na 
zakończone. . 

Rozmowy króla Karola rumuńskiego z 7.41- 

cieni francuskim, jak słychać, "dotyczą  głów- 
nie sprawy konsolidacji Malej Ententy, sto- 
sunku Rumunii do Ligi Narodów i wreszcie 
sprawy podniesienia poselstw rumuńskiego w 
Paryżu i francuskiego w Bukareszcie do stop- 
nie ambasady. 

W ciągu wtorku król rumuński odbył  w-'.e- 
logrxizinne konferencje z premierem Chau- 
temps'em i ministrami: Daladier'em i Dcl- 
bosem, a wreszcie pod wieczór ze stałym 
delegatem francuskim do Ligi Narodów Paul 
B -nic pur' e m i 

Mimo serdecznego przebieg-u rozmów nic 
wydaje ę, by sytuacja byla już  całknn:rie 

wyjaśniona. Jak zaznacza „Petit Parisien" 
stosunkom francusko - rum.  lińskim 

brak harmonijnej spoistości skutkiem 
pewnych wpływów z zewną trz. 

cać  

Co się  tycz.y nocliniesienia poselstw do sł.op- 
nia ambasad jest to rzecz niezzrniernie zawiła 
zależy ona bowiem 71-10 tylko od lxirdze ki ;lej 
współpracy Rumunii z Małą  Ententą, nie tyl- 
ko od uzgodnienia polityld zagranicznej wsny 
stkich t-y-ch paiistw, którym winny przyświe- 

„wspólne cele, wspólne idg.ały, identycz- 
ne poglarily i absolutne wzajemne naufan:e”, 
lecz miałaby być  jakd6y rozwiązana na ogól- 
nej płaszczyźnie Maleji 	ty, a więc z jed- 
noczesnym jakoby przyznaniem prawa do am- 
basad Czechosłowacji n, Jugosławii. 

Pukirki •- wiat :echtLicsoy 	i w pcsi.eticaniu 
swego wielkiego swię ta. Naczeln t Organiza- 
cja 'altami/nr-4w lin 1".. która skupiła 	sobie 
nieinsi - waaystkie Zwiazki wyłączane inżynier- 
skie, swettuite na rok bieża:y Pierws.zy Polaki 
Kongres Inśynierow. Termin Kongresu usta- 
lony ~tal w okresie od 12-go do 16-go wrze- 
śnia, a *worany do Lwowa, gdyż  w tym sa- 
riytn czasie odbywać  się  będa uroczystości nal 
szerszej organizacji inżynierskiej, jaką  inni 
Polskie Towarzystwo Politechniczne-  we Lwo- 
wie. 

Dawniej, i to jeszcze przzzl- txisysl.oniem 
Niepodległości bywały już  wprawdzie zjazdy 
irżynierskie o charakterze ngólnopolskim, 
ty ta jednak przealsięwzitcia mniejszej skali, 
pozbawione swobodnego udziału wszystkich 
inżynierów polskich i nie dające możno-J-sci 
swobodnngo Ypowiadania się, ani też  pola 
do planowania na przysztość  w dziedzinie pol- 
skiej racji stanu. Tegoroczny Kong-res Inży- 
nierów będzie Pierwsz-ym w Zjednoczonej Oj- 
czyźnie. 

Fakt zwołania Kongresu mógł by łatwo ujść  
uwadze ogół u polskiego wśród wielu innych 
większych zjazdów mających na celu bądź  to 
zespolenie poszczególnych grup zawodowych, 
czy politycznych, bądź  tez w celu wywalczania 
praw dla okreilonej warstwy czy grupy, bądź  
wreszcie w celach stwierdzenia stanu i postę- 
p-u nauki w danej gałęzi wiedzy i pchnięcia 
jej na nowe tory. Kongres Inżynierów, poza 
zadaniem konsolidacji zawodowej, którą  przy- 
nosi za sobą  bensprzecznie każdy ogólny 

" zjazd, posiada jednakże zupełnie odmienny 
charakter, ceie jego wkraczają  bowiem głębo- 
ko w najważniejsze zagadnienia bytu pań- 
stwowego i nie ma służyć  egoistycznym dą- 
żeniom zawodu inżynierskiego. Na uczestni- 
ków swych nak ł ada Kongres ogrom nowych, 
odpowiedzialnych zadań, związanych z rolą  
inżyniera w ealszej rozbudowie polskiego ży- 
cia gospodarczego, — naslem bowiem Kongre- 
su jest „Monilizacja twórczej energii dla unie- 
zależnienia gospodarczego Polski". 

Inżynierowie prag-ną  przeprowadzić  te mo- 
bilizację  na wzór wojskowej: jak z chwilą  po- 
boni wojskowego odbywa się  przegląd i wcie- 

s, 
w którego ramach obrnidowitt II Zjazd OgM- 
ny 	lirżynierii. Wojnktwej. 

»nucone na zjeidnnie haski ktarnnsining-ji nn-ja 
te. techniezmxg-o w spluwach, zrw-iiiiiianych 2 
051'0011Z} pan stw a były Illonwi t 1,In ynit jący-rn 
w obradach wwzysingich komisyj i :sekcyj ijn. 
axla 

W licznych refeinta.ch  prelegenci (kan wy-raz 
1:rzeko-tania, że należyte zorganizowanie prze 
mysłu oraz świata technic.znego dla w łaściwe- 
go wyzyskania ich dla potrzeb wzmożenia o. 
!wonności kraju, jest zagadnieniem ogólno- 
państwowym o palącej konieczności.  Hasło: 
„Bez inżynierów i techników nie stworzymy 
frontu obrony!" nie bez 84-ustności było *dl-1-.6e 
podicroślane. 	" 

Zjo.zd był  obesłany b. licznie. W irniendu 
władz wojskowych, v,t.t.yh zjazd ;  gen. Matiesy- 
motlinozyfielci, płk. T.  Kceeakowski, pik. 
M. Hajdowie-z i płk. S. Arczynal. Z ramienia 
organizacyj technie-za-tych wygkeili przn6- 
wienia: inż 	w irr.loniu R. P., A. 
Taff w imieniu Naczelnej Organinacji Sto- 
warzyszeń  Teichir_cznych oraz inż. S. Ino- 
dowierz w imieniu 7zw- rn/skit Zrzeszeń  Techni- 
cznych. 

Dwudniowy program zjzrzdu vnypełnily obok 
obrad w sekcjach, komisjach i okręgach — 
liczne i nader cielny:e pokazy, ilustrujace naj 
nowsze zdobycze na polu =:ajceno/ci i stoso- 
wannTa wojskowego sprzętu technicznego. 

W wyniku obr-ad dokonany został  wybór no- 
wego narząd-m głów:letni° Związku Inżynierii. 
Wojskowej, który ukonstytuował  się  następu- 

inż  H. Janczewsld (pannewcticzącn) 
G. Gawalkiewicz, ;nż. E. Iwa.,:dće- 

wicz, inż. R. INlichalik, inż. W. Jóźwiak, 
Magiem, W. Ma-rclnkowski, inż  S. Mrok, inż. 

Paluchov,-sid, ż. A. Świtajewskl, F. Za- 
k-rnewsld i K. żelazkiewloz. 

Zatarg wawelski zakończony 
P. Prezydent Rzplitej przyjął  do wiadomości nowy list ks. metropolity Sapiehy 

Z DNIA 

że tę  .moje stanowisko było tłumacze 
ne jako obraza Osoby i Autorytetu 
Pana Prezydenta, oraz dowiedziaw- 
szy się, że Pan Prezydent czuje się  
dotknięty, boleję  nad tym, i jako bi- 
skup i obywatel poczuwam się  do o- 

bowiązku oświadczenia i zapewnienia 
Dostojnego Pana Prezydenta o mym 
należnym i niezmiennym oddaniu. 

Raczy Dostojny Pan Prezydent 
przyjąć  wyrazy głębokiej czci i wy- 
sokiego poważania. 

Adam Sa_pieha bp. 

W Krakowie, dnia 11 lipca 1937 r. 

żane „zawsze nie tylko za sanctuarium 
kościelne, ale zarazem za przybytek na- 
redowej chwały" i oświadczy', iż „trum 
ny królów, złożone na stale i definity- 
wnie w rebach Królewskich, jak i 
trumna śp. Marszałka Józefa Piłsud- 
skiego, nie będą. zmienione co do niej- 
scs.. Gdyby zatem kiedyś  zeszła abso- 
lutna i wyjątkowa potrzeba zmiany, mo 
gła by nastąpić  po porozumieniu się  Ks 
Metropolity k-rakowskiego z Panem Pre 
zydentem R. P.” 

W tych warunkach Pan Prezydent 
przyjął  do wiadomości oświadczenie ks. 
metropolity krakowskiego, złożone Pa- 
nu Prezylentoievi przez p. ministra 
spraw zagranicznych Becka na specjal- 
nej audiencji w Juncie. 

Wcbec powyższych faktów Rząd u- 
waża sprawę  za ostatecznie załatwioną. 

Należy zaznaczyć, że już  poprzednio 

T,C;. Arcybiskup knkowski stwierdził, 

iż  groby królem skie i wielkich mężów 

polsk c1-1, spoczywających w pedzi-- 
miach Katedry Wawelskiej, były uwa- 

atak 

JAK ZYJE 
120 milionów chłopów w Sowietach 

Wczoraj opublikowany został  oficjal- 

ny komunikat następującej treści: 
Pan Prezydent Riphtej przyjął  wczo- 

raj p. rninistra spraw zagranicznych J. 
Becka na audiencji, po której wydany 

został  następujący komunikat: 
Ks. arcybLsicup krakowski zN,Tirócił  się  

za po-średnictwerr IC. '.':uncjusza Apo- 
stolskiego do Pana Prezydenta Rzplitej 
Z Ester. trei..st4pujacej tre4ci: 

Dostojny Panie Prezydencie! 
W związku z odpowiedzią  Pana 

Prezydenta do członków Kapituły Ka 
tedralnej Krakowskiej, którzy w dn. 
8 bm. vireyli mój Ust, pragnę  spre- 

cyzować  ma myśl odnone istotnego 
punktu tegoż  listu. 

Prze.dkladnjąc Pa. 	Prezydentowi 
moje motywy przeniesienia zw-ek ś. 
p. Marszałka Józefa Piłsudskiego, nie 

miałem i mieć  nie mogłem intencji 

obrażenia w czymkolwiek ani Dostoj 
rej Oizoby, ani godności Pana Prezy- 
denta, tak z uwagi na Jego Wysoki 
Urząd, jako Głowy Państwa, jak dla 

tlenić, które żywię  względem Jego 

Osoby. 
Skoro 15tato git:4 faktem publicznym, Dorgeles, na podstawie gruntowaaych 

obserwacyj, dochodzi do wnicok-u, że ko 
munizm nie zdołał, mimo to, pozyskać  
wsi. Nawet wychowane już  całkowicie 

w szkołach komunistycznych młode po- 
kolenie wiejskie jest w olbrzymiej swej 
masie wrogo nastawione wobec komu- 

i. Chybione eksperymenty sowiec- 
kie z gospodarką  kolektywną  na wsi ot- 
worzyły oczy masie chłopskiej TW1 nie- 
bezpieczeństwo ustroju komunistyczne- 

gx). 
Kołchozy sowieckie, nawet na Żyz- 

nych ziemiach ITkrainy, wykazują  
mniejsz,e zbiory z hektara niż  najlich- 
SZe grunta we Francji. 

Głód i nędza stały się  udzństlem 120- 
miVonic Wej rzeszy chłopskiej w Sowie- 

• 

PRZYSZŁOŚĆ  ŚLĄSKA 
W związku z wygaśnieem Komvencj'. Ge- 

newskiej w sprawie ś ląska „Gazeta PorbskaH 
ornawia w-y-tywntneitle się  sytuacji obecnie. 
Gały szereg postannwień  Konwencji Genew- 
skiej w drdedzinie gospodarczej odpowiadało 
interesom tęgo terytorium i przyniaslo skat- 
ki dodatnie, jednak ,,regime przejscion-ya 
wprowadził  na obszarze Górnego śląska „czady 
szereg najzupełniej zbytecznych komplikacyj 
typu głównie proceduralnego" i ua,kn 	t4 
niejednokrotnie szkodliwe odbicie w staw- 
kach międzynainalowych Rzeczypospolitej. Wy 
~nięcie postanowień  Kornvecncji G, bindzie 
kres tej sytuacji. 

Zbliżanie się  momentu wyggincrnzi. Kan- 
wencji Genewskiej nasuwało konieczannisć  
przestudiowania •ty-r-h uwzględnionych 
Konwencji zagadnień  z dzz;edziny gNospo-,  
darczej i techr:cznej, które pozoetaty sitw 
tunane. Zaznaczyć  zresztą  należy, że w cią- 
gu 15 lat istnienia Konwencji, cały szereg 
tych działów strroil ZIMCZCZIk t  ponieważ  
bl& zostały 071C N1.-ykanane, a tym ssanym 
shnily się  nieaktuntine, bądź  też  TY~.42ry 
rozwój warunków antortuitycznie przepro- 
wadził  ich likwidację. 

W wyniku tych studiów przeprowadzone 
zostały w estntanich czasach rozanowy pol- 
sko - niemieckie, które w atmosferze irkłaJ- 
du z 1934 r., na zwadzie obopólnego 72/x)::u-, 
mieniu, doponwudzily do uzgodnienia pagin- 
dów i DaWare:.$11 130TOZIIMIefl w tireOrtgll kwe-
stii, jak np. komunikaoja kolejovm:, sprawy 
opieki społecznej, ruch gran'ezny, działal- 
ność  banków oraz tnwarrzystav ubezpierzeiż  
i t.p. Pornrumionia te były już  omówione 
w ocIpcoviednich komunikatach. wydanych 
przez oba Ragjeky. Pcnedno w nanbliżezann 
C=5:r!C zbierze Fi ę  Retq ja Sejmu :l Seinktru  da 
wydania związanych z ta aprawn nienhed- 
nych aktów ustawednyoczyc.11. 

NVygaśnięcie ninbowsiszań  Konn-eincji Ge- 
newskiej nie pociągnie bynajmniej za sobę  
jakiejkolwiek radykalnej zmiany polityki" 

pobikiego W odniesieniu do śląska. 
WręC.7.- pr7.CC1W25:e. K.01111/131~je pnxedonia- 
ne Konwrrneji nie byty w stanie proxwiko- 
cknić  ani proce~ koirolitrIncji nnarege 
Prxhatwa, mi prowinteeinit yei7xYr. 117zoorrypo- 
spoidła polityki wewnęttinnej i zownętrznąj, 
Inlicnekulajricej istetritym intern/man Polski. 
l'(ilityltn ta będzie poprostu kontynuowana 
również  i po 15 lipca, n dotrbazniotirY 
Mad stwainkOw na Górnym glItyskti znajdzie 
w mmmdi zasadniczych ustaw paimtwowycit 
polakich wiatbeiwa formę, Wired bssi 
nie powinna by€ teralosi. 

W „CZASIE" 
..ZMIANY" 

..,".P.C" donosi: 

ribitngZin czasu 1-.iojasw.a sie wie- 
przinifek w sprawie zmism per,~1- 

pyc't: 	r3;ciak,cji i wydawnictwie dolen- 
n,:kt 

.inckW4 (teTkiq 4ccer:a4ujemy 
tynt nn;stat jat zontswieti'e jrylriego 7. 
rustjc../tbird,•; ?:7,yrh c7)onk4w Ł. iw. korni- 
Ml, i ri ykonrepticzego „Czasu" p. W i elo- 

etwo przez, h. ~Mora Walikowi- 
esia, P. W łr#4rrwie-j-•lci wyjechał  już  na 
dłużmy pobył  za fraltiCe. 

Raisktorarn naczortylri ,,C7.0"1.' jest 

*SN dr. Jim Mostulakin. 

W ogłoszonych niedawno przez wybi- 
tnego francuskiego publicystę, Rolanda 

Dorgelessa, wrażeniach z pobytu w So- 
wietach znajdujemy cenne spostrzeże- 
nia o losie 120-milionowej rzeszy chłop- 
skiej w tym kraju, który stać  się  mial 

rajem chłopów i robotników, a jast... 

Ale oddajmy głos autorowi! 

Wprowacbmjąc obok młota sierp, ja- 
kr, godle państwowe — pisze Dorgelen 
— twórcy ustroju komunistycznego w 
Rosji chcieli masy chłopskie związać  z 
bolszewizmem. Zarówno Lenin jak i 
Stalin kladlri nacirk na koniecr,ność  utr- 
walenia nowego up,t,rojii w oparciu i O 
masy cht.pskie, które w krajach o orze 
wadzę  prorkcji rolniczej są  czynnikiem 
decydującym dla każdego ustroju! W 
dążeniu tym komunizm często (xistępo- Lach. 
wali M ~ch diolotryniditrYch MMVI- I 

t 



KALENDARZ DNIA 
Pią tek 

Lipiec 

Matki Boskiej Szkaplerznej 
Eustachego b. 
Słowiański: Dzierrżyslawa 
Słońca wsch. 3.33, zach. 1950 
IC&ężyta w. 14.41, zach. 22.49 

„KIJR.71M ZACHODNI” pita:tek 16 Mpea 1937 /tekle. 
e 
 Ner t» 

trilht.1611 
NA FALI DNIA 

BRAK SIL KWALIFIKO ANYCH „Bier to" 
BIERZ PIWO 

z Y tYwne ceaultały i umoiiiaa ł  y zateudnienie 
I szkolenie dzieiiać  tięcy ucau:ow. 

Wysooe znamiennym jest nip., iż  w Niemczech 
wpaywackccry zastal obowiązek wylmartałcenia 
pewnej ilt-a3a-i uczniów, odpowiacibtjącej okre- 
lonej 1aci robatrików.  Obowiązek ten wpro-- 

a-,ula•na la. in. w przeanyśle melowym, żela 
znym oraz busiawlanym. Gdyby przed ębior- 
czt nie zastosował  się  do tego obowiązku, wó- 
wazas 

wcizaaj atiaawym było w Police, 
aniżeli w Niemczech. Istnieje ei;tta- 

ms -temat pochodrzen7a itiernedci 
pitwv) . 

itaztaiu naszej kultury, być  rr -pze we 

Piwo, 
Słowian, 
wa wersrja 
„bier" „:

Oto w 

znn!r-,•• ? 'a (Arprnvierh);ej iloLtI 
I 	i)rz,yg f p; owania 

imuszony jest płacić  za każde niezajęte 
miejsce uczniowskie znaczne kary. 

Zaroadoenia te e przyniosły w Nieniczecn po- 

na przy:571 ć  nov ii 	 u nas tym 
wękne ..anaczeni.>, Sarasaa.pujoiny z cora% 
większą  ene.rgi) do r e.: I: T.:ej: a.:elkiego pro- 
gramu i ars eat y y jn e g o, któkia- :Lutom a'../ cmli e 
prowadzić  musi na w.saystkich odcinkach do 
razrszearzenia nrrn wytwórewch. 	S. R. 

Poprawa kaniunktur ~tych w-  Siwie-
a ~mm SZYbkwtrcśt wyt-w6rezxt4ei 

~ititilel postaw« ~podarki posra-~- 
nr* krayar vsiobee atareau mgaltnic.ń, k-t..•)ao 
poprzednio rv eicrwie icraaryzai jak galyby rak 
astekkty. Okami° s..4ę  nagle, te nie Wyz-t.r.v.-zy 
dodatnia tendencja kar:rankturaina dla wyzo- 
siorla nrottwatśc--. aaojtavyt-h.  .S.-oreg czyn- 
rakoat materittrych 	acha:.-..:ych o ka- 
zaho się  niezbędnych ,i.1 wy 	dkałała:cli 
rntailtiwości. W wielu pan.aavich 9.as-tai:sil się  

problem auroweowy, 	, 

Surowy rozkaz 
komendanta głównego policji państw. 

w CattBUyan średniowieczu, prtybył  na ślr, 
Niemiec i zażądali w gospode czego:: da pi- 
tia. 

Gospód-swa ślązak, dahAc lnu piwo 
&ing: 

pcną e- 

-Ikerto. 
N'.onaxtwi bisrdzo zmiatko"? • napój, (1-wie- 

dz:al się, jak tr4et.4,a wyrabać  i powróciwszy 
do (lomat sam począł  produ.kiwat-: i nazwał  
„bfnr". 

TA% ~wieść  uslys-tełany wcrraj od dy- 
rok-tara „Każęcego Browarau Tychy", p n d - 
czas poświęcenia Hurtoami piwa brn.:,  
Tysk!eh w Se.,:nowcu (ul. &.e.locka. 27„ któni 
k•vi%Norzyli pp. Andrvej St-żłloi i (.;\Ccirt No- 
waci  ki. 

Hurtownia., wyżej' wspomniana jest pier- 
37.41 hurtowa:4 piwa w Zagłębiu, prcnvadzo- 

rui przez Polaków. To też  fakt otwarcia no- 
wej placówki polskiej wywołał  duże zaintee- 
ovaanie w miejscowych sferach k-upieckich, 
a przede wszy-sticim restauratorów. 

Aktu poświęceniu dokom/ ks. kan. Raczyń- 
ski. 

Piwo, coraz bardej staje sSę  popularnym 
artyk-ulcm napojowym. Nie tak popularnym 
jak w Belgii, gdzie spożycie przeciętnie na - 
głowę  mieszkańce. w ynosi 220 liłrów, a w 
Palsce Ić.espelna. 4 litry, ale znajdujące się  
na najlepszej drodze do zdobyda opinii 
mokratycznego i riesakodliwego napoju ałkó- 
holov.-ego". Niestety do tej pary przedstawi- 
cielstwa różnych bravra.rów dzierżyli w swych 
'rękach żydzi. Browar Kzjięcy Tychy uczy- 
nil wyłam w tym brzydkim zwyczaju, to też  
biorąc pod uwagę, iż  hurtownża jest w ręlcach 
polskich, a piwo jest najwyższej »asy — no- 
wej placówce rokować  motna jak najletpszą  
P~M.- 

I my kaatiay z aaibego serca. Pijcie piwo 
Ty.sldel 

żact9e względy litreSni 	̀St...osunku do 
dków nie mogą  mieć  miejsca. 

Tylko trłajtaardziej bezwzględne usurrliacie 
pijaków i utracjuszów z szeregów policji pol- 
skiej może zmyć  z jej munduru hańbę  Mi- 
lanówka. 

Pp. komondazd .wx>jewódzcy osobiście od- 
pow:adają  2.1: najbardziej staranne i rygory- 
styczne stosowanie nocich rozkazów, zwalcza- 
jących pijaństwo. 

Rozkaz niniejszy polecam podać  do wiado- 
mości watyatidan bez wyjątku policjantom, 
którzy st.v.-ierdz;ć  maja podpisem, że rozkaz 
ten jest im znany". 

Komandnat główny P. P., gen. Kordian-Za• 
morsk-i, w ricler.rie jawnym zarzadaił ; 

Policjazit wysłany na służbę, znaleziona 
przez przełożonego komendanta w learcam'e 

7aanrocarniu alkoholowym, zabił  w sposób 
zdralecki, st-rzelajzc z tyłu do swego prze- 
łażonego. 

Fakt ten okrywa hańbą, policję  polską  ; 
anica-ala mnie nie tylko do dalszej walki z 
alkohol:z:nem w policji, ale zmusza mzie do 
zaostrzenia tej vaalk. 

Wszystkie wydane przeze mnie w tej mie- 
rze rozlztzy, mają  być  stosowane w sposób 
najbardz.jej bezwzględny. 

KROMKA 7 

a tastatra-a takit oorac paoatt*jerzyin r..?,.o.d- 
nattniern, staje się  wystepując-y powszechnie 
brak sil kwalifikowanych, zwlaazcza w prze- 
myśla 

Zaratitenie to warcaie tym Wtrdi.iej njak- 
eki 	 że 

w 'stach kry-Syt9U przytaa)a•an}ar.do aię  c'to opi- 
nii, o trwałam nadmiarz-e sil nracujący-ch. Wie 
lotenela:+nirlre berrsabccie, tras.-  :ac-e szereg lat 
we wrayarkeh krajath wyta arzybo ene, 
amatory pracy są  tak aarazzre, 	cza:pać  z 
ai-ah będtie można bez earnanień  w nz.e po- 
7.):-aA7 korisanktua. Istotnie o fla chodzi o lo- 
batrków- 	 nick-aelifi'aaranych, to 
di.ariclazz EI 	tityrn ni 2-!:' ai kraju rkeina się  
de ~ania z problemem calkowitog,o braku 
tego recktaju sił. We wazyrtleich jednak niemal 
hi-ajach świata, a całaszeza gy główrsych cen- 

wytwórazości, jak w a;ierre.tooh, 
Sttdi Zjednoczeo-jrch, .F.ra..ncji i tp., a chce- 
nie jut I w Polsce, wystenuje dotkliwy brak 
fachaxteców tectinkzr.ych, a więc inżynierów i 
wsaekskiego rodzaju kwalifikowanych praco- 
wników. 

Jest to całkora-ic:a anazarniale, jeżall weźmie 

m/ pod uweva że wykanaloenEe praconari:ka 
lewallnicaenmego wyrrtga wiele czasu, wielu 

wysiłków i zrbacanych faciduazó-.r. Procesy 
prtabakeyjne uległy w aataa-dich dzies.-:ątkech 
lo: rocznemu udostonażasniu, skomplikowały 
s:z) pod wag!~ technicznym, i riejeinolcro- 
trie prosty robamek posiadać  musi wiatmo- 
tti fachowe, których lże uwie nabyć  inaczej, 
fs p.i< w &nodze ocipowierlazej praktyki, a tale 

s • se • e ~m eimin eim 

„Sed-tELA" NIE POZOSTAWIA OSADU 
NA WŁOSACH gdyż  nie zawiera śladu my- 
dła arz aUeaBL „SORELA" =nenia włosy, 
czyni je młode, pćęlme i lśniące. Urno 
kupie*. 	 2843 

(ITSTORIA PODAJE: 
622 Uoleaolaa Mahometa z ?deadd do Medyny 

Początek ery motornetatisidej t. 279r. 
Hedzira. 

1794 Kościuszko przebije loardcm rosyjski do 
oblężonej Warszaw. 

1920 Bolaze-acy pod Warszawa. 

PRZYSŁOWIA: 
„Wraz ze Szkapletr" Matką  
Idź  na zagon z ezeizodica". 

AFORYZMY: 

Koi:tete jest erm sacrędckan, leobfety 
m 

Utworzenie i zwinięcie 
URZĘDÓW CELNYCH NA GÓRNYM 

ŚLĄSKU. 

Na mocy rozporządzenia ministra 
skarbu z dnia 12 bm. powstają  z dniem 
16 bm. w e4kręgu dyrekcji cel w My- 
słowicach nowe urzędy celne w Rojcy i 
Stdzybnicy oraz z dniem 1 października 
rb. urzędy . celne w Olzie i w Rudzie 
Śląskiej. 

Urzędy celne w Makosmowach, w Pa- 
wonkowie, w Lagiewnikach—Wschód 
oraz w Radziemko-wie--Wiktor otrzy- 
mują  wyte uprawnienia. 

Na rmecy tegoż  rozporz-ądzerma zosta- 
ją  zlikwidowane z dniem 15 lipca br. 
urzędy celne w Bobrku, Brynku, Byto- 
%in' —Dąbrowie, KarfTi-u, Rozbarku, Set 
śnicy i Wolfgangu. 

Z dniem 30 września br. likwiduje 
się  urzędy celne w Chahmleach i w Za- 
brzu. 

pop  

— X—a-- 

. 	"mego przyg o t Gwanin taczał  yca-nego. 
X--...:;az i bet::bocie paczynily 

615r:7311e zniszczenie wśród sil kwalifi- 
I:owanych w ty:u sensie, że doprowadziły 

odzwyczzjenia od prac, a nawet do 
zapalnego utracenia posiadanych kwali- 

kacyj 

Zierci fac•hcrwców przeM-1 w oa.k-rrie prze-
siki-13 do innych, rakających a-kkaze 
wcale! ravve*ran zawodów i obecnie nic ma 
aarn.ara ich pacać  i 7....a:aaaac do clawnych 
zajad. 
Zarge~ie -wyazka/enit odpowiatiej ilości 

robotnialw araknlifikeasanych stanowi pro- 
era k:soi:yr:1 nalaży się  riraztiaz zaioaaaso- 

r4 i w Polsce. Bez ocipowith kw...7 zdol- 
nych i wissicttlyoia ~tików fachaw:,-th 
Map-4ot~ prasprowbvić  iTaiustrlalizacji na- 
szej gospodsc-ki, ani, raii~ pad waszltiam 
ilticrwym -a.Pykti peienyaksw.ej. W 
titedizinie /osi koniecznym jeat r/weta-nolo 
;ann na nesek 	ritprzód i jest) kcamk-

-w ortem. ro~acja. Oczywintym to se 4•P  
jeóW weriardemo• pod trwaga 

foryksztatterde Inżyniera .iymria dn Ą-ciu 
las pracy, a również  iory,kztatecnie 
«Woniano robotnika wynaga wielolet - 

niego Mikeilenia, 

197~11y 4derkdittie, .1ZILY.111Mk 7;.• 3tron:• 
:>atistn mami ;ść  z prmtoca odpo-K:ao usta- 
wodawstwo I trasiktenia włoch astrinistracyj 
triet W tweser5lerh•A tiorinete :marynie po- 
tiede nkoeSq rotor/Wraz produkcy)nogo, rine?, 
vaibrockaanvire L ketnitecrio; W paraizziett1.4-ci ch 
prinkbinnitrisrateb 

destateetnej Bedel uczniów. 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGŁĘBIE: „Władca Kalifornii". 
?ATRIA: „Ordynat Michorowski" 
EDEN: I. „Fredek Inzczęalivria świat". II. 

„Przygodny romans". 
000 

7 POWRÓT HARCERZY I ZUCHÓW 
64 1.1)!I. z koloni w Brennej nastąpi w 
dniu 19 lim. (poniedziałek). o gedz. 16, 
e'iy ż  Pe); )Y1. na kolonii został  przedłużo- 
ny o 3 („ T1h Z s). rt terescmaryi rodzice pro- 
s2.eni 	o pr 7, yhyde na stację.  

OF I (' Ę  OW ł  E i PODCHORĄŻO- 
WIE REZEIF:C, Y. Zarząd Kola ZOR. w 
ef.•;osi-kowcu wzywa swych członków, znaj 
dujących sio bzz pracy, aby niezwłocz- 
nie zn.r.-. i; 	się  u p. por. ret. M. 

Księgar- 
nia „Polonia" J!Jr..: iłozwoju. Tel. 61536 
(je!: rntjż) w ć  otiżymania pracy. 

Budżety Sędzina i Dąbrowy 
ZATwaIRDZONE 

Onegdaj odbyło Są  w Kielcach po- 
siedzenie Wniziftłu wojewódzkiego, na 
którym między imiymi był  rozpatry- 
wany budżet Dąbrowy Góra. i Będzima. 

Budżety zostały w małych zmianach 
zatwierdzone. 

Na posiedzeniu był  obecny prezent 
Będrnt mgr. A. IzydorczYk, który jest 
crolon.kiern Wydziału wojewódzkiego. 

• —006— 

Dąbrowa Górnicza 
PRZEBUDÓWUJE ULICE 

Prace związane z nadbudową  jedne- 
go piętra w gmachu gimnazjum int 
inkasińskiego w Dąbrowie, postępują  
szybko naprzód. Prace te wykonuje 
miasto kosztem 40 tys. zł. z własnych 
funduszów. 

Z chwilą  ukończenia nawierzchni na 
uł. Narutowicz% którą  Się  kładzie z ke 
stki bazaltowej, zarząd miejski przy- 
stąpi do prac związanych z przebudo- 
wą  nawierzchni przy ul. Okrzed, która 
będzie pokryta czerwonym porfirem. 

Poza tym w krótkim czasie przystą- 
pi się  rói,vaiei do przebudowy W. Bato- 
rego, która również  będzie pokryta ba- 
-bałtem. 

Roboty przymusowe 
jako kara zastępcza 

Unęty iirrijakhide prZedłąxtyły 
n.ottoristwist wpraw wewnętrznych swoje 
uwaftf winicaki, ficrtyezsi,ce refermy 
pnaolsów prswa arno-wirtistrase y j - 

i. Orti.W itintini uj (liaioliettirlia ich i 
artirpOwitnts ii jednej ustni% ~o- 
w!$ kodaka wykrogt 

loboisk kadek* taki byłby zbikt,- 
ren bardon skin* r n frh, to jekiAlk rnfati- 
by 'kl 	7Abkt., pel)~: 

i) .~Irzyniir 	isromticieh 
~iw ittrals5 Man iinieffzary j ari ł  , 

.2t; byłby łatwo dentępny dla nero- 
bab Mtn spoiSe~Ws„ 

3) ułatwiłby funkcjonowanie retora- 
' 	y karno - nimb] istrarjrnych. 

JylkyIzy innyrtni zspwrxmirywano: wpro 
wadzenie morranotrtei umorzenia postępo- 
wania karnego w pewnych wypadkach; 
wprowadzenie sankcji karnych dla ro- 
dziców lub opiekunów przestępców mo- 
loletnieh; a wreszcie Wprawadaenie ka- 
ry nagany W wypadkach wykrawań  po 
pał a tanyek nie 7.f! zlej woli lecz z Po- 
wwie Moznajerni ki 3rzepim5w. 

i-;id-k.tipro urzędy wojewÓdzkie wysu- 
nęły wnitiomk wprowailz<brii a robót p rzy 
inasoatych, jaka kary 741.0tępC201. 

Nigdy nie istniał  projekt 
SKASOWANIA WAGONÓW 

BEZPOŚREDNICH 

W związku z pogłoskami jakie osta- 
tnio ukazały się  o projektach skasowa- 
nia wagonów bezpośrednich, Minister- 
stwo komunikacji oświadcza, że pog-ło- 
sld te nie mają  najmniejszego uzasad- 
nienia. 

Ani czynniki kolejowe projektu ta- 
kiego nie wysuwały, ani też  sprawa ta 
nie była poddawana żadnej dyskusji. 

Przeciwnie, Mirnistiestwa komunika- 
cji, da..-4e do usprawnienia komunikacji 
kolejowej, wprow:sd Za w minim potrze- 
by i możno-ści nowe kursy bezinśrecl- 
nich wagonów w pociągach osobowych 
i pospierszn3rch. 
	o0o--- 

Półkolonie letnie 
ZORGANIZOWANEPRZEZ FIRMĘ  

BABCX>C1i. - ZIBLENIEWSKI 
Firma 13aboock Zielenewsld S. A. 

w Scemowcu, zwyczajem lat ubiegłych, 
równie i w tym roku z dniem 1 lipca 
własnym smnptern ittwuizyła na olcreks 
2 miesięcy półkolonię  letnią  dla dzieci 
swoich robotników. 

111 dzieci w wieku ed 8 do 13 byt 
spędza na zabawach pod kierownictwem 
rutynowanej ochnonianki po 4 godziny 
dzietnie na dużym zadrziewionym zieleń- 
cu. 

Ihiecii otrzymują  dożywianie w for- 
o:lie rugid 	c Ko n i Udani a, sklaclajgcego 
się  z pół  li Urn mleka, oni,7, (.,,koto 170 
gramów pieczywa a najem na 2420w1). 

--o0o 
X ZE ZBIÓRKI ULICZNEJ zorganizo- 
wanej przez L. M. i K. Oddział  Niemce 
W dniu 4 bm. uzyskano zl. 33.62. na 
Fundusz Obrony Morskiej. Sutnę  po- 
wyższą  przekazano na konto FOM. w 
PKO. 

X OKRĘGOWY ZJAZD DELEGATÓNV 
ogólnego Związku porlaficerów rezerwy 
Zagłębia Dąbrowskiego odbędzie się  w 
niedzielę  dn. 18 bm. Program zjazdu 
jest nantopujący: goolz. 8.80 — zbWitką  
i raport na stadionie miejskiego kotn:- 
tetu PNA'. i WF. (r.l. Aleja), gcdz. 10 — 
neboiefis,two w kagicliele parafialnym w 
SOSTIOW Cil p  ;Wit . 11 -- zbYżenie wiofic ft 
lifl plrie Nieginancg..) Żołnierza i 
da; rx17.. 12 — otwarcie 7,111:!(111 w Te 

miejskim; od ;mit:. 14 da DI 
oixnudy, detlezat4w* 
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Deficytowa struktura Zawiercia 
O materialną  odpowiedzialność  zarządzających związków samorząd. 

które, regulują  goapodarkę  samorządową, spe- 
cjalne gospodarkę  finansową. F ą  na ogól do- 
bre. Jedna tylko dziedaina jest nieorna' 7A1 
Pelrad ł) poza przepisaani regulującymi - to 
dzied.t.rat przackiębiorstw kornuaalnycli. Cen- 
trałna komisja oaaraędnościowo - oddłużenia- 

i

vot dla samoruidów uznała za rxrządane wpro 
wadzenie materialnej odpowiedzialności orga-
nów zarządzających związków tiamorządo-
wych, oraz urzętini KÓW samorzadowych TA 
niezgodną  z obowiazującyini przepisami go 
spodarkę. 

Zniesienie śląskiego urzędu 
dla spraw mniejszości 

Mieszkaniec Dąbrowy 
NA GOŚCINNYCH WYSTĘPACH 

W NOWORADOMSKU 
Na terenie Now-oradoniska grasował  

oj dłuższego cia-su włamywacz. 0~- 
daj w Dąbrowie Górniczej zestal za- 
trzy7pany niejaki Sobolewski Stanisław 
iniffezkaniec Dąbrowy, który jak StsWiEff 
diwie dokenal kilku kradzieży z wła- 
maniem w Noworadomsku. 

Sol >ol ewsd•c i ego przekazano władzom 
policyjnym w Noworadeausku, g,dz:e są  
prowadzone dochodzenia. 
	o0o--- 

Aresż-towanie złodziei 

Z uwagi nt .eyn-a.....;mietio z dniern 15 bm. i życia rozporządzeniem Rady ministrów z dnia 
koztaencji palsko - niemieckiaj, podpi.sanej avj 3 listopada 1922 r., byt jednym z urządzeń  
Genewie w dniu 15 maj-a 1922 r., a d•otycaanej o charrakterae przejściowym, które staanzała 
Góna-ao śląska, zostaje z dniem 15 bm. skaa na okres lat 15 konwencja górnośląska. 
sowany urząd dla spraw mniejszośd,, istnie- 	Skasovunie urzędu dla spraw mniejszości 
jacy na terenie Górnego Śląska na podstawie naatąpilo na podstawie rca.porządzenia Rady 
ten konwencji, 	 ministrów z dnia 12 ban., wchodzącego w zy- 

Urząd dla spraw mniejszości, powołany do te z dniem 15 bm. 

Czeladź  zaciągnie pożyczkę  
na roboty wodociągowe 

Od dłuższego c7_:e-;11 grasowali w So- 
snowcu zlodzieje, którzy ekradali mier 
szkania, dostając się  przez okna. 

Onegdaj policja z,atrzymała Tadeusza 
Chwaetka, lat 33, zam. w Poraju Jam: 
Jędral-a, lat 33, bez stałego miejsca za- 
mieszkania, którzy byli podejrzani o 
dokonywanie kradzieży. 

Dochodzenie policyjne w pełni stwier 
dzib domysły, gdyż  część  garderoby. 
pochOriti.cej z kradzieży na szkodę  Ko- 
wakkiej Michaliny zam. Vir Sosnowcu, 
W. Miła 8 i Wendekera Kamila (Sosno- 
wiec, ul. 3 Maja 31) - złodziejom ode- 
brano. 	 • 

Na polecenie władz sądowych Chwa- 
stek i Jędral zostali osadzeni w wię- 
zi eni u . 
aiiimineemeanimiew 

PROGRAM  RAD IOWY 

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Rai 
dy miejskiej w Czeladzi uchwalono za-I 
ciągnięcie pożyczki z Fundiecau Pracy 
na roboty wodociągowe w mieście na 
sumę  50 tys. zł. 

Następnie Rada miejska upoważniła 
zarząd miejski do naprawy ulicy Milo- 
1,eicl-dej, przy czym kosztorys naprawy 
ustalono na 5 tys. zł. 

Z kolei radny inż. Mazur podkreślił  
w swym przemówieniu, że dzięki nie- 
dogodny-m połączeniom komunikacyj- 
nym i fatalny stan dróg, napływ ludno- 
ści, specjalnie ze śląska z każdym ro- 
kiem maleje. 

Walo w wolnych wnioskach 

zabrał  głos również  w tej samej swa - 
wie, wyrażając życzenie, by za repera- 
cję  dróg czeladzkich obciążyć  i inne 
miasta Zagłębia, które z dróg tych ma- 
ją  o wiele większe korzyści niż  sama 
Czeladź. 

Specjalnie Będzin powinien łożyć  
choćby tylko częściowo na naprawę  
dróg, gdyż  on ma największy z nich 
pożytek i korzyści. 

Poza tym radny-  inż. Mazur wysunął  
wniosek, by miasto nie płaciło kopal- 
niom Tow. „Saturn" i „Czeladź" za wo- 
dę, gdyż  dzięki pracom górniczym wo- 
da uciekła z Czeladzi, a teraz drogo s ę  
za nią  płaci. 

Niastainatwie akarbu odbyła się  -kon- 
ferencja pzaatowa, na której praeNtedniczący 
:entrainej komisji (eucztailia.:azicava - addł u- 
*liniowiej, dr. Jsrosayfisici złożył  obsz.eme 
sprazdanie w związku z Zak01:1 C Zeni CM 
PrlitW i17.141%itij I. 

W YPOWL•21132AzW. zostało wiele uwag, któ- 
re niewątpliwie zaintoreauje samesządow- 
taiw aegtabiowakaszli s  Przytacauzny przeto 
w obsaantarn sknde spnattaxodanie dr. Ja- 
roazarnskiego. 

W intenencie roapoczacia 	oddłużenie- 
maj, c.-ezar saatizenia oddłużanych zwiallzć- 
aamorzatiowych wynaa ł  1.00,i atia.t=y za W 
tyta zeietraytearfoci publico-araasate wyno • 
alty 941.5 im in. zł, prywattao-prawne -- )30 
Sobór zbitych, Teoretyczna obeluga tego 
~genia siłeg-aba kwoty około 98 milionów 

W rezultacie akcji oddlużeniowaj umorzo- 
no 361.5 mila zł. limorztarS clotImelo wierzy- 
cieLi pubbczno-prawnych kwotą  eacoto '339,5 
~ów ~tacą  35 proc. zacilltenia og/51- 
naga. Na pierwszym miejscu stci tu saarb 
pahatsota, który poniósł  rajwielosze atiairy 
20 ;rac, og-ólu rznorzae. Prywatni wierzyciele 
stracili anacz-nie mniej, bo około 20 milionów, 
aj. około 12,5 proc. 

W daisz.ym ciąLgt p. 	 owiania prezes Ja- 
~id otświetlił  obecną  sytuację  &namarzą- 
da. Pomimo banto racia-ko-.1nej kuracji, jaką  
za ipoteednictwein komisji esicezednościowo- 
odeciowych rząd astosował , istnieje doić  
?end= grapa zwitiaków, która dotychczas 
nie osiągnela równowagi gospodarczej. Defi- 
cyt w ~kadi aamorządowas -ch spotyka się  
dwoja.ego rodza.ju, a mianowite: deficyt 
o charakterze przejściowym, oraz deficyt 
stały*  

Strukturę  deficytową  pcasiadają  tC miasta, 
w tym dwa miasta więk.sze wydzielone, mia- 
nowicie żyrardów i Zawiercie. Poza miasta- 
mi 22 powistrwe rwiązki dotl-mate są  deliny- 
tan ~m.. Drugą  grupę  niea-a-morystarcaal- 
nech ~ów eurionaglawych stanowią  grni 

rty wiejskie, gdzie deficyt jest zjawiskiem po- 
wszechnym. Najlicrniejsze Są rearątpliwie 

zati4z2 sarr.Ą.-Jrzadowe, które formaiMe posia- 

dają  btaet zrównoważony. 
Jeteffi chcicizi o 'zagadnienia Enamme, to 

na oiertestazy pizz wysuwa się  kwestia jedno- 
stek aa-norządawyci o stałym deficycie. Naj- 
nrostary spoaób usunieaa staaakturaini  ego cle- 
f-'icerai komisja. wdt w nnlarii.c..,  struktury 
awiatka samorządowego, 

Istotną  bszto grupę  wniosków star.owia 
pcatt~y, dotyczące form zabezpieczeni:a po- 

rządku w 2-capodarca .-a-amorzedu. Przepisy, 

Mściwy Kyć  i Duch 
skazani za zabójstwo 

• --".• 	gik • !s/1•••• •••••••• 	• r ••••..•. 	 •• .•••• 	- 

Prosimy naszych zamiejscowych 
I miejscowych 
P. T. Prenumeratorów 

O WPŁACENIE PRENUMERATY 
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poturbowani uprzednio inrcxzafly f nim za- 
czepiony zdołał  się  zorientować  o grożącym 
mu niebeaeieczertie, już  jeden z ach zadał  
mu straszny elos bagnetem w lewy bok, Si-
kana krzyknął  Ł. dostał  drugi cios bagnetem-

Gdy cięko ranny upedł , brocząc krwią, na 
ziemię, napastnicy Me zważając na okropny 
krzyk córki, której mozrdowano ojca, rzudli 

na leżącego, zadając mu jciewne cały sze-
reg uderzeń  jakriunś  narzędziem, poczem 
zbiegh. 

Sikorę  pizewiericax) nertychiniest do zipita-
la, gdzie jednak Tiże udało się  utrzymać  go 
przy życiu. Po pięciu dniach olcrerpnych mę-
cz-ani marł  na skutek odnieericcnych ram, 
przy czy-m dopiero przed sarną  ślnier ą  zdra 
dził  sprawców zbrodni. 

Sąd akr w Socnowcu po całodziennej 
niemal rozprute sknyntił  wczoraj Kycia Tica 6 
lat więzż.ecga i Ducha na 2 laba z zawiesze-
niem. 

Pozostałych oskariccnych sąd uniewinnił. 

• 

W ctstatich drech stycznia Itr. odbywała 
we wsi Kąpiele Wielkie (powiat Olkuski) 

zabawa weselna w domu Szczerbińskiege. 
Na zabawę  tę  prz-ybyli między innymi 32W. 

1e 	BrorLekaw Kyć, 30-letni Jam świerczek, 
23-letni Stai:~ świerczek, 21-letni Tadeusz 
świerewk i 20-letni Edward Duch, wszyscy 
mieszkańcy tej wai. 

Bawiono się  oczywhk-le huciaz6e i wesoło, 
ale nie °bestio się  baz bijatyki. W peamej 
chwili wszyscy wyżej wymienieni wszczęli 
awanturę  z gospodazaein. Kłótnia przemieli& 
la się  natychmiast w bójka. Na pomoc gospo- 
darzowi pospieszyli dwaj inni gokie weselni, 
mianowite Staaislam Sikora i Piwowarezyk. 

Poturbowali oni dość  mocno Ducha, demo- 
1-ujai/z przy okazji całe mieszka.nie. 

7.aajc3e to, było by się  w tak tzetdycyjny 
spozóla zakończyło, gdyby nie okrutna mści- 
wość  pobitych pctrabezaków. 

Oto pod koniec wesela Sikora wraz ze swą  
14-letnią  caórką  opubail mieszkanie Szczerbili- 
slaich, udając się  do domu. Drogę  zastąpiE mu 

PIEŚNI REGIONALNE Z PODOLA 
Mało znane ludowe pieśni ragi/atm:Luc z Po 

dola nada RozarloĘnin Lwowska dnia 16 lipca 
o godzinie 16.15 w wykonaniu męskiego ()bea- 
tu solistów lxxi dyr, Z. 1.1.-pczyńskiego. 
podolskie obok ujmującej prostoty odznaczają  
aię  dużą  melodyjnosc.  ią  i wdzięcznym teznaten: 
„DOKĄD PAŃSTWO JADĄ" 
SKECZ RADIOWY 

Na wakacje jadą  zwykle ludzie tam, &ką cik 
pozwała jechać  ich 'ciasta Jedni do Zakopa- 
nego, lub nad morze, drudzy do Brzuchate. 
czy Otwocka. Jest jednak pewna ciek.uwn ka- 
tegoria letników, którzy... Te właśnie typy 
letników przedstawia nem skecz ps  t. „Dokąt 
państwo jadą" pióra Feliksa Zamdlcara. Skecz 
ten nadaje Rozgłośnia Lwowska dni.a 16. lip- 
ca w przerwie koncertu 2e-zrywkowego, który 
rozpocznie się  o godz. 20. 

PIĄTEK, 16 LIPCA 1937 R. 
6.00 Sygnał  czasu I pieśń  poranna 6.03 Mu- 

zyka polaka (płyty) 6,18 Gimnastyka 6.3e 
Muzyka (latyty) 710 Muzyka (płyty) 11.52 
Sygnał  oiaetu I hejnał  12.15 „Bieżące prace 
organizacyjno-rolnicze" a-- pogadanka 12.25 
Koncert z parku w Helenowie w wyk. orldea 
stry Seweryna Pietruszki 13.00 Koncart ży- 
czeń  13.15 Najpopularniejare utwory (płyty) 
15,30 Poradnik sportowy 15.36 „Jak spaad ł  
św-iatto" .16.45. Wiadatrax4el. gospoda/za-ze 16.00 
Rozmowa z .charymi, lzs. kapelana :Michała 
Rękasa 16.15 Pieśni reg-ionabie w wyk. caiórt 
mieszanego „Oktet" 16,45 Reportaż  Romana 
Zręboy,icza z Wystawy parryskiaj 17.00 Kapo- 
la Ludowa Feliksa Dziertanowskiego (z Na- 
kazowa) 17.60 „Dziewięć  nil" - pogadanki 
18.00 Skrzynka agólna 18.15 Utwory  wickci- 
czelowe wykona Konstanty Bon) k, akonit). 
Karol Szastranek 18,45 Wiadomości sportowe 
18.50 Pogadanka aktualna 19.00 Koncert soli- 
stów Wykonawcy: Marla Rrocrtsteinóana 
fortepian Maria SlofiNket - śpiew 1954) Wda- 
&mi 'Naci sportowe 20.00 Muzyka lekka i ta- 
neczna (Lwów) Wykonawcy: Orkiestra Ta- 
deusza Seredy-ńsldego i soliści cew skecz Fe- 
liksa Zandlera p, t. „Dakąd palka:we jadą". 
21.45 „Poezja szinni morzem" - kwadanne 
poetycki 22.00 Koncert wieczorny w wyk. Oz- 
klasery Wileńskiej z udziałem Luby LevricIdej 

Strzeleckie zawody powiatowe 
samarytanek-sfrażaczek w Wojkowicach Komornych 

.• d 

Zespoby mistrzowakie i indyzwichalne mł-
strzynie ectrayansty efektowne dyplomy od 
flęd 7.5n9ki ego <Md Lift t U powiatowego zv.-ią.zka 
straty pożarnych R P. 

Nierałeżnio (porwyclan~ strzotarh powiato-
wych, odbędą  się  jeszcze powinkowe zawody 
strzeleekie o tn!ertrazoobwo jednontloowe i ze- 
spMemNo saraży pecka:i:13-k+ pow. btal-rifiskiego 
na rok 1937 oraz o Odznakę  Strzelecka, no 
placu stmay fabrycznaj H, lliedol w SoonoW• 
ni dnriu 12 wrzeĄnla 1987 ttwilcu, w których ma- 
ją  wziąć  prawo; 1) prezes Rady nerwiakowi% 
Oikbbeiu, 2) cilonloririe Zarządu Odduiesht Pt- 
dzinskiego, 3) członkowie Komiaji Rewizyjne 
tegoż  Oddziu, 4) delegaci Odalziahi Powia-
tcrwego do Rady Wojewódzkiej, 5) sędziowie 
p-irtrniczy Odrtr.l'ablui Powistonsego w B~,-
n'e, 6) nocaelnicy rejonowi i oto~y tychże 
z talonu pow. by4lizifira'sgo, 7) naczelnicar 
farnie rarnych i 'elf raatępcy redCetil soe-
ricwv Look ego i dą  bnoloiego, 8) komendantki 
I ich saetelxvynie żeheildah eiltubb poitarn~ch 

rwmarytanki i ezlozlo:rw.‹.e straćy poi:nrych 
pow, 	sr go, którzy ceiągnęli celnej- 
mrs',%j 90 punktów mdci^^ tegorocznych as• 

(sw s'crreleeldeli, przeprwadtsortych przez 
OtCttisJ Powtstt iwy Związlai sw"ty 

PL P. w Bsdaie. 

Po strazelaniach i fotogratfircrinean inviociarvie-
rtim zespołów Fran~talwalcich-strzekrzyti oraz 
po zdjęciu 17biorrowein roettan przeprowadzo-
ne obliczenie wyników-  i ic.h opubhkowetnie, 
które przetigtawiadą  się  nastepująco: 

A) zawody jednostkowe: I miejsce i mi-
strzostwo pcsimiaftiwe wtśród samarytanek-
straż-ars-L(1k na. rok 19:7 zdobyły:  p. Leonardo 
Nierizielslatt z Kazimierza, os:ągając 107 punk-
tów na 200 możliwych i p. Wtrlysbawa Po-
lakówna z Wojkowle Komornych zdobywając 
P4 punkty na 100 rnriliwych. II atiejase i wi- 
cemiatrzotatwo powiatowe Ż. s p. osiągnęły: 
Władyulawe Polakówna z Wojkowilc Komor-
nych - 102 pkt, na 2o0, i Leonarda Niehsl-
nica z Kazimierza -- 60 pkt. na 100, III miej-
sce i II vairerinistraoatwo zajęły pp.: Zoila Fa-
tytanim z Krizimi~ pkt. 95 mu 200, I Sta- 
niailawa 	nwka i. Czeladzi pkt, C na 100. 

B) zawody zexpolowet I miejece i m'ntrso-
stara powiatowe wśród dadyn numairtytatiesko-
pożarniczych na' ro2c 1937 zdobyt ~pół  a Ka-
ar'irn•e: Tzn, w okbwil'e: Leonarda Niedzieli:14ra, 
Zofia Fittyżemks. i Jantsna Mieaitrówns, <1,14-
gając punktów 252 na (100, II miejmes i ter-
ini•Ętrhortwo zr!;v1 zespi'il z Wo;kowic Ka-
mr.i ,o)tzli iii : liskkri: e : Wtedy 'larwa Pclakówria, 
Janina śwr 	J I 11(1:..t laNsfen~ uay- 
*ujął, 21,‚:, a sgs., 800 moilitivrt 

Dróst 9 Lipca r b., na phy: ćwiczebny Sto- 
wetrayetasinia nehfitniczej st t

wi
t
y
aatarnej P7 

WA‚kr1W4/~41 K OTO firnn)1 Yi tj 	ę  nmtt- 
rytskot aanaiatealci, weedirnianowane pairz nfi 
tegteralycih zawodów strealeeldch w macie- 
rzystych ~arii ptinych, o ubieganie mia 
o palmę  pierwszeństma w jedncertko~ i ze-
społowych mitstrzoztwech samarytanek - stra 
Żal ernk na rok 1937. 

Gdy ~ania eliminacyjne odbyty się  z 
wi actrów4d z podpórką, na odległość  15 mtn 
do tarczy dziesieclopierściionlowej o średnicy 
30 cm., to ~orty powiatowe zostały prze-
prinviationt • a kargikniku matloka1ityrowego, 
łowi podpórld na odległość  50 mer., do tarczy 
20 ',c 14 t. zw „olimplild"

t 
 a więc w wanm-

kach bardziej .traidniiejaardrii, a odpow:adają- 
arah wyevecinn Mawianym pracz aga/dary 
aegulanain do OtIonald Stratiloarklej i prób da 
P. O. S. 

Ettirtabainte pati!~ odbyło się  w obecności 
dałagarba Zwinka ottrzelecklego p. Józefa Mw-
katy a Wojltowte Kamorrrych, sędziego akrze-
leriu,-Inetnlitzego p Niliwiema K e kow gid ag o 
ortvz prateWorwleiel 	Rędzliti alei tego od I zł  sb' 
wmiatanego Ztqmku strraty polarnych R. P. 
p. p.: A.ndraeja Narrnanka i Ltuiwtka 
ni ponsgtóknych ratozików Stnwarzytezan 
O, 8 P. tatereau4iy97phSq attrartittnient. 

slialli~lassasimaesemersensw 
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Znów wypadek 
Z DZIECKIEM 

Wcinaj jy poludniou wstał  przeje- 

tilany prezesi wóz na ul. Dębowej w So- 

snowcu Kania Adam szans przy ul. Dę- 

beseed 82. 
Peetas,bitowo Poviwno, ii chłopiec ms 

in4 klatkę  pikrb;Errwą. Po 7,bad.2.- 

nin W szipittsku, okazak Sią  a chłOpiec 

tnntio Mq leirey, W domu, gdyi żadnych 

povrarniejszych obrażeń  nie odnri694. 

Y SZCZTOM W NIESZCZZACIU,  
Werciraj ptas cdbywającego się  po- 

trzeb,/ na cznentsa•zu pośrofuorkirn Sem 
eireintarn4 yrzerwal strasz n y krzyk 
Marki (..;01.11ainkiej. 

Got‚blicranka towarzyszyła jednej 2i 

pań, IttiSrs podczas rararliiiall apeffran- 

/ta W pewnym momencie kVA chcv. 

dać  4f> perw4charnla amoniak uczynIł  tf) 

•sik Steortzents, M prylinan altnialciarn 

.e ness Yhtilli (~14 
r:440~4101 po zrehleniii jej fiok- 

aa. rati24$00 Ocznym w szpitalu 

rezałni poszła 4r, domu. Obeaailo 
aie sirily bez ~jozych ~pot«. „ 

• 
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Modernizacja taboru parowozoweoe,o 
na kolejach polskich 

naprawy po przepracowaniu odiaavied- 
niego okresu czasu. Wiadomości, które 
ukavaly sig ostatnio w prasie, 4: tyczące 
wielkiego procentu t. zw. „chorych" pa- 
rowozów, nie są  ścisk, gdyż  Kzewaia- 
jaca część  chorych parowozów rekrutu- 
je się  z pośród najsłabszych seryj paro- 

wozów p neW idz:z Lnych •ProgratriCwo do 
skreślenia z inwentarza, podczas gdy 
parowozy silnych seryj, stanowiące 
przeszło połow ę  taboru paat wozowego 
PKP mają  mały, utrzymany w grani- 
cach racjonalnej nomy ok. 160/o, odse- 
tek chorych parowozów. 

nawsmanw 	 

Bank Gosp. Krajowego właścicielem 
nieczynnej fabryki papie/u w Sławniowie 
Nieczynna od r. 1929 fabryka panie- 

n! w SI"niowie kolo Pilicy, należąca 
poprzednio do miejscowego przemysło- 
-wca C. A. Moesa,*- przeszła w tych 
dniach drogą  licytacji na własność  Ban 
ku Gospodarstwa Krajowego w War- 
szaw ie. 

Jak się  dowiadujemy, Bank zamie- 

ma wydzierżawić  budynki fabryczne - 
tworzącej sig spółce dla fabrykacji pa- 
py. 

Na czek spółki ma stanąć  znany oby 
watel ziemski z Pilicy, p. Arkuszewski 
z pewnymi przemysłowcami z Zawiei-- 
cia, (podobno żydami). 

Nowy oddział  PZZPP i H Rz. P. 
w Kluczach 

Brygada (Strzendeazyce) i RKS Czarni (Sos» 
nowiec), tracąc tym samym mistrzostwo 11 
Podgrupy kl. B. 

Mistrzostwo uk•byt obecnie TS Sonnowtree 
przed ~wini. 

Afera została u~ona. T 	 klemateri6- 
etwe TS SOg:»":45:, natouniasĄ  Zew pnagnec 
ratować  aytuację  podjęło kontrakcję, tr...irrucia- 
jąc kierawnikow:. TS Soanowiec p. Boractryfi- 
skierna, jakoby ten robi „starana", aby mer 
cze z Zewem i K.azimierzem „zakończyły" Bki 
•,eygrazią  Sokenowca?! 

Z drug,:ej jednak strony, dziwne jest to, i.41 
peinino nieudałych zabiegów „robienia" z gdit 
rwy wyników obu meczów - obydwa Za11064 
cz-yty się  wysoką  wygraną  Soenceeca i weta" 
zatwierdzone. JeÓk ten zarzut jednak odpo- 
wiada prawdzie, to niewątpliwie Dnią  i cal 
kitem słusznie, wyciągnięte z tego komitet>. 
cie. 

Całą  aferę  parw,zyli?any w jednym z na- 
szych ostatnich numerów, apelując do miej- 
scowego Wydaialu gier i dyscypliny o przy- 
spieszenie wyjaśnienia tej afery, ukarania 
winnych i uzdrowienia na przyszłość  stosun- 
ków w piłkarstwie zagłębiowskiem, a ite u- 
rabiania opinii publicznej, pod kątem widze- 
nia niektórych działaczy sportowych w Za- 
głębiu i sakalowa.n,in W. G. i D. jr.ik to podał  
jeden z dzienników z Zagłębia. 

Nie wątpimy, ze tak sarno temu dziennik°,  
wi, jak i nam -zależy jedynie na tym, itby 
wszelkiego rodzaju zawody sportowe odbyw-k 
ty się  w zdrowej atmosferze i lojalnej rywa- 
lizacji, a wszelkie brudne machinacje powin 
ny być  z całą  bezwzględnością  napiętnowane. zarządu Oddziału w Olkuszu odbyło się  

przy udziale sekretarza generalnego 
Związku p. Kazimierza Ostrowskiego 
zebranie pracowników papierni w Klu- 
czach, na którym zgłosiło przystąpie- 
nie kilkudziesięciu pracowników i u- 
bwerzony został  samoistny Oddział. 

Wybrany zarząd CkHzialu przepro- 
wadza energ:czną  propagandę, co po- 
zwała rokować  nadzieję, że wkrótce 
wszyscy pracownicy paPierni w Klu- 
czach znajdą  się  w szeregach organi- 
zacji. 

W związku z wejściem w życie usta- 
wy o umowach zbiorowych pracy na- 
stąpiło znaczne ożywienie w szeregach 
pracowników umysłowych i dążność  do 
organizowania sig. To też  szeregi Pol- 
skiego Związku Zawodowego Pracowni 
ków Przemysłowych i Handlowych Rz. 
P. w Sosnowcu stale wzrastają, czego 
dowodem jest stały napływ zgłoszeń  w 
istniejących już  Oddziałach, jak rów- 
nież  i na terenach, gdzie dctąd jeszcze 
nie było związku. 

Ostatnio dzięki zabiegom vi-sieci/niego 

r\)mimo aiekorrysłnych warunków 
taansowych tabor parowozowy PK l'. 
uległ  w ciągu ostatnich lat znacznej ano- 
deitzacji. Zostały zaprojektowane i 
*tai:wsi-1e nowe serie parowozów, któ- 
re pod względem konsłluktyjnym odpo- 
wiadają  najbardziej nowoczesnym wy- 

m techri 	wc.j i seł- 
dobrym wynikiem najtrudniej- 

za.dania przewozowe. Należy 
wszy stk ;m knaj ali j 4C 2 s 

• w :Uch u silne nowoczesne parowo- 
.ikasp:c-sane ser4i Pt 31, prowadzące 

szybkością  techniczną  
piwyżej 80 km-goda 

po6iwi o dużym obciążeniu. Parowozy 
t e kursują  na n.a.j w aZni e jiszath liniach 
7/,;:Lejowaych i umożliwiają  szybk-ie po- 
łączenie odległych ośrodków. 

Typem, szczególnie nadającym się  do 
prowadzenia pociągów pospiesznych 
jest chluba polskiej techniki - 

partaaVriz typu „Pacific" 
serii Pni M. Pierwszy parowóz tej se- 
ri: o kształtach °pływnych znajduje sig 
obecnie na wy.awie w Paryżu i jest 
paedmiotem ogólnego zainteresowania 
aler zawodowych. 

Parowozami tego typu zostaną  zastą- 
p:on- w możliwie krótkim eZ.B.$,ie paro- 
wozy osobowe Serii OE 22, obsługujące 
44,t44 jeszcze niektóre pociągi po- 
spieszne. 
- W celu zwiększenia szy.-bkości 
gów towarowych zastal wypróbowany 
parowóz serii Ty 37, specjalnie dosto- 
sowany-  do potrzeb współczesnego ruchu 
towarcrwego; jest to najbardziej nowo- 
czesny towarowy parowóz o dużej mak- 
symalnej szybkości konstrukcyjnej. Pa- 
rowozy tej serii znajdują  się  już  w bu- 
dowie i znajdą  się  w ruchu jeszcze 
przed końcem roku bieżącego. 

Utrzymywanie taboru w stanie przy- 
datności odbywa się  poza tym drogą  ŻYCIE  GOSPODARCZE • 

•• 
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Przyczyny ujemności bilansu handlu zagr. 

-00°- 
WARSZAWA - KISI'ETI 6:3 (2:2) 

W Warszawie został  rozegrany mecz mię- 
dzynarodowy: reprezent:cja Warszawy 	Ki- 
speti. Wygrała zasłużenie Warszawa 6:5 (2:2) 
KUCHARSKI I NOJI WE WROCŁAWIU 

Kucharski i Noji startować  będą  18 lipcs 
we Wrocławiu na wielkich międzynarodowy-0r 
zawodach lekkoatletycznych.  
FINAŁ  O PUCHARY DAVISA 

Tenisowa reprezent:cja Niemiec wyjechabs 
już  do Wimbledonu, gdzie w sobotę , poetiedzia 
lek i wtorek stoczy finałową  walkę  z Amery- 
ką  Niemcy w walce z Budget% Parkerem i 
deblem Maco - Budge rtie liczą  na zwycięstwo 
Ambicją  Gramma jest wygrać  mecz z Parka- 
ren i znaleźć  się  na drugim miejscu na liście 
światowej. Ambicją  Henkla jest zrewanżować  
się  Parkercnei za porażkę, co rólat-:eż  wynio- 
słoby' go na wysokie miejsce na liśde. Zdaje 
się  jednak, że skończy się  na wyniku 4:: 
dla USA. 

Preas.tronni znawcy widzą  w meczu Amory 
- Niemcy właściwy finał. 

DELEGACJA ZAGŁĘBIA 
NA WALNY ZJAZD W CZĘSTOCHOWIB 

Onegdaj wieczorem odbyło się  w Sosnowca 
zebrane zarządu pilkarsIclego Podokręgu Za- 
głębia, po.::więc,:ne w sprawi3 niedzielnegt 
walnego zebranie okręgu zagłębiowsko - czee 
stochowskiego w Częstochowie 	- 

Została wybrana delegacja na walne zebra- 
nie Okręgu w następującym składzie pp.: • 
Horzelski, Etinkiewicz, Szubert, naUeniast 
wyjazd p. Bitnerowslciego jest pod znakiem 
zapytania

' 
 gdyż  na przeszkodzie stoją  zaję- 

cia zawodowe. 

nn PRZ E ZIEE3IENIU 
GRYPIE  ; KATARZE  

K RONIKA ZAWIERCIA 
• 
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NOWY WiCESTAROSTA W ZA- 
WIERCIU. Na miejsce dotychczasowe- 
go wicestarosty p. mgr. Stefana Ka- 
czyftskriego, który został  przeniesiony 
do urzędu wojewódzkiego w Tarnopo- 
lu - zestal wicestarostą  p. mgr. Józef 
•N'lernier, przeniesiony na to stanowisko 
ze starostwa w Krasnymstawie. 
4/' ME BĘDZIE JUŻ  KRADZIEŻY 
ROWERÓW. Zarząd Peowiaków w Za- 
wiertki, ~amii w atarostwie zawier 

wzechowainit rowerów za mi 
lii.m,24.ną  opłatą. W najbliższych dniach 
zottaną  jeszcze uruchomione dwie ta- 

pruckviwałade ront w Magistra 
r: r na rynku w Zawiercili. Czysty 
Z .  . -.Kany z opłaty za prwhowa- 
r e 	 ~any Zesłanie na 
ae. 	ejnych w Zawierciu. 

RUCH WYDAWNICZY 

Z drugiej strony, miesiące letnie nie sprzy- 
jają  na ogól zwiększaniu się  wywozu, który 
dopiero na jeateni nabiera sezonowego wzre- 
atu. Dla teg.) też  ujemne saldo bilansu lite 
rwie 	v,  żadnej mierze t-znane za fakt 
niepokojący I zIeży się  spodziewać, że w cią - 
gi n:.:" żs zych mieeiecy bilans handln vy 
Polski skłaniać  się  błdzie do wyrównania.  

Należy zaznaczyć, że przy ujemnym bilan- 
sit handlowym, obroty handlu zagraniczw.go 
w czerwce r. b. wzrosły w porównaniu do ani- 
'ogicznego mie?ii:ica r. ub. o 67,4 milj. zł.  i 
wynosiły 20u milionów złotych. 

Ostatnio ogł oszony bilans handlu zagranicz- 
nego Polski za czerwiec wykazuje saldo ujem- 
ne w wysokości 17,544 yts zł. wobec 5.353 tys. 
z1. w maju i 10.830 tys. zł. w kwietniu r. b. 

Jak informują  Ajencje „ISKRA", ujemność  
nida bilansu handlu zagranicznego jest nor- 
malnym objawem zwyżki koniunktury, jaka 
następuje wyraźnie w Polsce od dł uższego już  
ezeregu miemięcy. Pod tym względem z góry 
należało się  spodziewać, że wartość  przywozu 
będzie wzrastać  zarówno z uwagi na wzmożo- 
ne zapotrzebowanie przemysłów na surowce, 
jak i zwyżki cen surowców na rynkach świa- 
ta* ych. ?Y 

Nowi muł  „Pruj K ronika gospodarcza 

KRONIKA  OLKUSZA 

28,8 miljonów do 284,9 milionów złotych. 
Obieg biletów bankowych - w wyniku wy- 

żej omówionych zmian - zmWejszył  się  o 
29,7 milj. do 960,8 milionów złotych. 
ŁÓDŹ  ZACIĄGA POŻYCZKĘ  ZAGRANI- 

CZNĄ. W wyniku dłużnych pertrralctacji po- 
między przedstawicielarni zarządu miejskiego 
z jednej Ptrony, a grupą  finansistów belgij- 
skich - wierzycieli Łódzkiego Towarzr-twa 
Elektrycznego z drugiej strony zawarta zo- 
etała umowa o vaciggnięcie więkrzej pożycz- 
ki zagranicznej na potrzeby inwestycyjne Lo- 
dzd. Umowa Z091.34n podpisana i =akceptowa- 
na przez Ministerstwo Skarbu. Łódź  otrzyma 
ogólem 3 i pół  miliona złotych. Pożyczka ta 
umożliwi prowadzenie najważniejszych robót 
sezonowych, których  prowadzenie ostatnio 
stało Fiir niemożliwe ze względu na brak od- 
powilednicij uchwały Rady Miejskiej, zezwala- 
jącej ne zaciągnięcie potycnki długotermino- 
wej. 

BILANS BANKU POLSKIEGO. W e'er- 
wnej dekadzie lipca r b. zapas złota w Ban- 
ku Polskim puwięknył  się  o 1,5 milj. do 124,5 
rr.iljoreav ziot3ch, a stan pieniędzy zagrart:,:z- 
nycit i dewiz obniżył  się  o 4,3 mili. do 2-‚,3 
milionów złotych. 

Suma wykorzystanych kredytów zwiekszyle• 
się  o lm mili. do 599,8 mili. zł , przy czym 
portfel wekillowy wzrósł  o 5,0 iniljonów do 
327,1 milj. złotych i portfel biletów skarbo- 
wych zdysikontcnvanych zwiększył  się  o 5,0 
rniFonów do 40,5 mil. złotych, zaafterniatat Mian 
peżycaek zabezpieczonych zastawami obni żył  
Ve n 9, niilj. do 5C,2 miliona zł.  Zap..,s pol- 
akich monet srebrnych i bilonu zwięknył  
a 2,7 mili. do 43,0 milionów złotych. 

Pozycje 9iyane aktywa" oraz „inne pasywa" 
uległy zraniajszenake pierrwsze o 10,3 miljonów 
do 214,0 miljortów złotych, druga zciA• 9 8,9 
najmów do 208,0 naje złotych. Natychmiast 
Setne zobowiązania Banku w1qknrły Się  

as SPORTs% 
Afera Guta ostatecznie wyjaśniona 

TS Sosnowiec mistrzem II grupy kl. B 
4 miesięczną  dyskwalifikacją. 

W. G. i D. podirikręgu 7stg1eHn twi. ;tkacko- 
wym Nasiedzeniu dodavidł  da przekonania, że 
klub Zew prosi tutaj takie wina I mitry 
metrze, w któryth wyarbepcnviał  (ut nt7fi1ko,- 
wwie totstały jako weillo- wreny dla przeciwni- 
ków, walsztek omsgo Zew utracił  8 punktów na 
kors146 Zw. Strzel. (Niwka), TS Soaasorlec, 

~bai, 
Zł ,OWIE.IF: DOSZCZĘTNIE OBRA 

F',.(p',V 	MIRSZKA.Nig. W rtecW 11* 
: 	r:tate nier‚bPS, noki dogmo- 

,.+irrzy bareriti sse 114 Wetieehl 
r.raere "sprawcy riarnittii#  Sig do tnie. 
nĄcAn-,ip, :Ąikorptaja Grabowinkisso w Do- 
i-. VilateP f . Sc4Vi 439311VW ~tatka pckskg 

biehMI, i Vi. prztA tym ba- 
fflfl rki.ą 7.;41it prieW, 7211 tJ. rtiovric 

/ Kr>: AR W PRAWACH. f>nokriatj- 
Pn-) f-f ('-z Z ni,e10,4141.4rene9 nil razi, prty - 

yt;ttqiR diVentsytmtrt rnrit 2s1A 
ryS4nma ~rikir Prar~ h r n. Kro- 
^ Z pinmest) eirtmi wyrigowarso 

titliennoścIAL 

Wyszedł  z druku czerwcowy zeszyt zcziela4ze 
oznika ,Prasa", organu Polskiego Zwilialcu 
Wydawców Dzienników i Czasopism. 

Na wstępie znajdujemy sprawozdanie 
VIII-go Ogólnego Zebrania członków Związku 
Wydawców, które odbyło się  w dniu 14 maja 
roku bieżącego. 

Artykuły p.  Stanisława Kauzika, dPrektnre 
Zw'ązku \\'ydawcew p. t. „Sytuach, goaprodar- 
cia ogólna a sytuacja prasy zagranicą  i w 
Polsce" oraz p. Franciszka Głowifiskie,go, wi- 
cedyrektzra Związku p. t. „Zagadnienia pol- 
skiej gospcdarki wyd3v;11 iC 	it* dobie obec- 
nej" są  obszeinymi streszezen. 7mi referatów 
zjazdowych.  

Artykuł  p. Witolda Noekowskiego p. t 
„Czytelr.:k jeCto scpciżywes kultury" Tweroe:eco- 
ny jest zagadn:enkm redakcyjnym i Wyclaw- 
tv:ezyni związanym z dziellanti kultury i sztu- 
ki w dziennikach. 

Sprawom techniczno-dziennikarskim pokwil 
eony jest °bazarny artylcul p. Stefana Sobo- 
lewskiego p, t. ,,Inwestycje w drukarniach 
wydavaticzych". Szereg intereeuji~ rnę- 
drynanxkwych problemóvt pnasowych omó- 
wiony vostał  w spw•nectitt z M.iędzynaro- 
dowago Kongresu Wydawców w Wiedniu, w 
któreg-c. obradach Związek Polaild brał  żyw, 
udział . 

Sprawy propagandy pafiatwowej we Franci\ 
cen.awia p. Jerzy Życki w artykule arrencja 
omganizaije swe propagandę". Dzieł  „Prom- 
wanda zbior- wet" przarrosi dwa tertylcludy 
formacyjne o propagandzie zbici/es"' elek- 
bry~kel oraz ~nogo pa 	arkolyelti n* Za. 
dbodzie Europy. 

Poza tym zeszyt ZaWdenS «1114,7kM2 r. va. 
Ornsidy n prneie plekiej w altuturni.i, emó- 
veimiie ostatnio wydnnej 8nd-e:etyki firuktSw, 
spraw 07 ti l ł  rti. (1.,7 . ..l ł  rt th* i „RUCI-KI" w roku 
1.9116, eraz 	dn :ty ilnformacyjne: „Prace 

ą 	W3-dawc,'"w", „Organizacje i $ 	%"Y 
„K.ror lab ~"*1t, e  

polska zagranicą" 	rawo a prosa", «MG 
as* as asevedsij

„P  
' a świcietat. 

Finin rana Jam« 94.1« Gluta Bertodóa 
nekertaraso o powassotaio I jit•dmoraty Modra 
w (Walu ~7~1: KS' Kresy, Chorzteor i Zew 
Niewe) ana4mla wreitdo, pn długich prze- 

ran1, rnitairioyth d rit 	fith , >zwój epilog 
w ~Matnie którego (kat wiata, prz" Wy- 
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Glos uznania w Anglii 
dla transmisji cygańskiej Polskiego Radja do Ameryki  

go są  spalone, (1,7stał  ataku 	BIM i 
chwyciwszy siekierę  uderzył  nią  syna. 
Nieszczęśliwe dziecko padło nieżywe z 
rozplataną  głową. Budziorek ochlonąw- 
sz,y pt.) chwili, chciał  popełnić  samobój- 
stwo. Jednakże przeszkodno mu i od- 
dano w ręce policji. 

W bransznisei opisano przebieg karicznacji 
króla cygaru-Ja'. 'linijce cyganów rozbiło na 
kilka dni obóz w pobliżu Wanazawy, *aby zde- 
cydować  o wybarw króla rat rak na~nry. 
Tranarniaja zawierała również  niimory muzy- 
czne, stanowiąca część  ceraanoniału korona- 
cyjr.ega.  Sł ychać  byto picAnii solistów, harmo- 
nię  oct., a następnie sam król -- elekt wy- 
abtail kratkie przemóviienie przed mikrafo- 
nem. Sprawo zdawas p rzet tom cie zyt je, jako 
wyraz Życzeń  dla Amerylanów z okazji Świa- 
ta Niepodlegloaci i podziękowanie za audycję., 
kaórą  Pniaka transmitowała tego sameg t dnia 
w godzinach wczeardejszych z Ameryki". 
(Mnaa, tv o t-ransaniaj: z przebiegu święta In- 
(iian ezerwanosk6rych igmzcwanegr we 
Flagata.ff, w ata" nie Arizona). 

Z powodu transmisji, ktarą  Pulakie Radio 
aadato w dnu 4 lipca o godz, 20 ze Stadicatu 
Wojska Polskiego w Warszawie wa sieć  125 
mag 	n i amery\l: u ii s3ich — N:IC(41a! Bn-Nad- 
castiag Company — adznaają  się  glosy uz- 
nania nie tylko ze Stanów Zjednoczonych, ale 
również  z kinajów europejskich, gdzie audycja 
ta mogła bya wysluclaina tylk przypadkowo, 
jaka niezapowiadana apecjaln.e. 

Oto, co piane o transmisji najpopulaaniej- 
azy tygodnik radiowy „Vaorld Rzaria", wycho- 
dzący w Londynie, w wydaztiu z dnia O lipca, 
słowami jedneg) ze swych czytelników:  

„Bardzo interesującą  audycję  transmitowa- 
ła w dnću 4 lipca o godz. 20 z Warszawy za 
poarednictwom krótkofalówki W IXAL, s.eć  
rozgłoani zunerykrtatAich National Ekroariaas- 
ting Company. 

Próbny lot 
1)0 ALEKSANDRIt 

18 lipca rb. samolot poLskich linij lot- 
niczych „Lot" typu Douglas odbędzie 

i po ra..6 pierwszy lot do ..kleksandrii. Sa- 
molot wystartuje z Lvddy w Palestynie 
i po przebyciu przestrzeni około 800 
kin., jaka dzieli Lyddę  d Aleksandrii, 
na drugi dzień  wróci. 

Lot ten nJ., charakter próbny i jest 
niejako zapowiedzią  otwarcia w nieda- 
lekiej przyszłości nowej linii komunika- 
cji p.-..wietrznej na tej trasie 
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Reporter-dziennilimrz w pracy swej zawodo. 
we j częstokroć  jest narażamy Fsi3 niebeapie- 
czefistu i r,iesamawite: wprost Przygody. 

Na łaniach „Neues Wiener Journal" zoata- 
ła opisana przygoda dziennikarza. I. C. Mar- 
tinta. 

lartin przebywał  na Kubie i postanowił  
zwiedzić  pewien zakład dla obłąkanych. 

Zzepatrzony w list polecający pewnego le- 
karza-payehjaary, wyruszy! Martin w CiTO« 
Po godzinnej podróży znalazł  się  u wrót 13- 
kładu. Do gabinetu dyrektora wprowadził  go 

któremu 

jalciś  mężczyzna w bitym płaszczu lekarskim. 
Dyrektor zjawił  się  wnet. Na pierwszy rzut 
oka wydał  mu się  on za młodym, jak na. dy- 
rektora takiego zakładu. In:czej wyobraża ł  
sobie wielkiega uczonego dra Garcię, 

Po krótkiej rozmowie dyrektor wyjął  z sa-u- 
flady pęk kluczy i poprosił  Martina za sobca 
Przeszli przez daiedziniec, starannie wybruko- 

wychodaiły okna poszczegól- 
do Mąr- 

rodzaj cha- 
to, że 

tłumaczy! dyrektor 
łych Dziwiło nieszczęśliwych. go 

• 
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Z CAŁEJ pasm  
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DAR ntt.1. SnLADKOWSIklEGO 
DLA STOLARZY KALWARYJSKICH 

W zwiąbku z otwarciem 	Tar 
Kalwaryjsk.ich, prezt.ks Rady Mini- 

śtartitw gcn. Sławej-Skł2dkowski wyasy- 
gnował  do rąk p. wojewody krakowskie 
go kw--cę  12.000 zł. na  popieranie prze- 
myt Indowe),0 na terenie powiatu wa- 
doiri-:-kiego. Pieniądze te zostaną  zuży- 
te w piecws:ym ro..:24./tie na uruchomie- 
r..ie kredytu bezprocentowego lub niskO- 
prczent•wcyr 	clinłupni 	prze- 
mysłu sto:i.r?z'ciego i ludowego, celem. 
1*&tl' 	 :;'11  od 	 iszy o- 
płacaniu wysokich procentów od Laeją- 
srniętych p•Nżyczek. 

CZERWONY KUR W MAŁOPOLSCE 
WSCHODN.IEJ 

W Loz:wej w N-w. tarnopo -lsk.;m pod- 
palono w porze nocnej stodołę  jednego 
z polskich gospodarzy. Na miejscu po- 
żaru znaleziono 32.1171 atę, nasyconą  naf- 
tą. 

APELACJA JUDY CHASKIELE- 
WI CZ A 

Do sądu apelacyjnego w Warszawie 
wptynęły z sądu okręgowego sprawy, 
wraz z skrgą  apelacyjną  obrony, do- 
tyczące Judy Cha.skielewicza, zabójcy 
śp. wachrnistrza Bujaka w Mińsku Ma- 
zowieckim. Wbrew zapowiedziom, spra- 
wa Chaskielewieza skaz2nego na karę  
śmiem przez pzwiszenie, rozpatrywa- 
na bę..le w drugiej instancji, nie w 
końcu m. sierpnia, lecz dopiero w pier- 

Dziennikarz wśród wariatów 
„Pański przewodnik jest szaleńcem" 

wasych dniach września br. 

• Pasja króla Borysa 
to prowadzenie lokomotywy 

Monarcha bułgarski znany jest p - 
v,-szechnie ze swych upodobań  do loko- 
motywy. Ilekroć  tylko zdarza się  oka- 
zja, król Borys obejmuje prowadzenie 
maszyny, spełniając znejne obowiązki 
na setkach kilometrów. Zawodowy zwią  
zek n'aszynist'w dowód utn.ania, ja- 
kim cieszy się  król wśród szeregu kole- 
jarzy ofiarował  mu godność  członka 
h r>11t>rowegrs. Przy tej sposobności król 
Bury; wziął  udział  w bankiecie wyda- 
ny:ii przez zarząd związku. Król Borys 
spędził  \\ serdecznej  atmosferze 4 go- 
dziny- w otoczeniu braci kolejarskiej, po 
czym wygłosił  gorące przemówienie, w 
którym uznał  praco,uników kolei żelaz- 

nych za swych najwierniejszych przy- 
jaciół. 

Ostatnio król Borys dokonał  osobli- 
wego chrztu swego syna Symeona. Za- 
winiętego szczelnie w poduszki synka 
przeniósł  wprost z kołyski do lokomo- 
ty Nv y i posadził  obok miejsca pnia/w  
N:-.)...stępnie odbył  z nim pierwszą  prze- 
jażdżkę  z Sofii do podmiejskiej miej- 
scowości wycieczkowej Kilinoffa. Stam- 
tąd cdwiózł  go znów samochodem do 
pałacu królewskiego w stolicy. Była to 
pierwsza podróż  następcy tioliu odbyta 
w zupełnej tajemnicy przed publiczno- 
ścią. Faktun tym k-61 Borys zdobył  so- 
bie jeszcze większą  popularnckść  w ser- 
cach swych obywateli. 
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158 godzin w samolocie 
na falach morza 

i

niektórzy chorzy byli umieazczeli w głębokich 
piwnicach, jakolwiek w tak wielkim budynku 
na b:adclo zapowne wygodn:ejszath i hig-iani-
czaiejszych ubikacyj. Dyrektar &twarzy' draw.' 
do jednej z ciemnych i radavi-;.etrzonych not 

— Jakże smakuje panu jedzenie? 	rapy. 
tal iaoniczaie zamkniętago w celi. 

Prostę  mnie natychmiast uwolnić! Je- 
stem lekarzem zakładowym, o cieni panu do- 
brze wiadomo! — zawołał  chary. 

— Czy ta prawda? — zapy-teł  Martin dar. 
Garcię. 

— Tak jest. To nazi lekarz dr. Roman. U- 
śmierci! licznych pacjentów i sam awa.riował  

odpowiedział  poważnie dyrektor. — Dopie- 
ro dzisćaj rano udało się  nar osadzić  go w 
tej celi. A teraz zobaczy pan dawnego dyrek- 
tora zakładu, również  azalafica. 

4. Móv.-iąc to starzył  Garcia drzwi do są  AL 
dniej celi, o ile można było, nazwać  tak ciemna 
Tiarę  pianiami bez okna. :. 

-- No i jakże sea panu va'edzie, kochany 
były dyrektorze? — zapyłal z szyderczym u- 
śmiechem, Uwięzirny nie odezwał  się, lecz 
spojrzał  wymownie na Martina i szepnał  po 
f rafle u sku : 

Prenez gaude, laana gifido est feu! (Pro- 
szę  uwaisa pański praewodnik jest azalcficem) 

W umyśle Mairaina zrodaiło aia potworno 
podejrzenie... 

Wyszli z pod ziemi na jasny daied-ainiec. 
Nagle 7 ab rrinlia y słowa 1: - mend y wojskowej, 
a równacie:a-tle z ra krzala'av parku wynurzył  
się  oddział  Żołnierzy, którzy otoczyli zwartym 
•kobo-m mniemanego dyrektora i dzienrakarza, 

Okazało alg, te tego winkiie dii« wybuchła 
w zakładzie dla oblakanych rewolta i szaleń- 
cy pozamykali w piwnicy dyrektiara Garcię, 
pars:Jnel leacarski 4 pielęgniarski, a sami opa- 
nowali gmach. Jednym z przywódców buntu 
był  ów mriferoatay dyrektor w.klaclu. Pewnej 
pielęgniarce jednak udało alę  zawiadomić  te- 
la:a-mai:nie potaję. 

a- Grataluję  panu -- rzekł  do przerażonego 
1\inatir.a. oficar otlicizaału, który przywracił  pa- 
liniarek, — wyzazedł  pan ce,lo z bRiki e. j przygoi 
dy! 

Senatorowie amerykańscy 

Arnelj Earhe-rt nie odnalaziono dotychczas. 
Czy uda się  ja uratowa4? Oto pytanie, które 
nadaja niobie p•:• tej I po tatrabej /stronie Pa- 
cyfilcu. 

Jakie maga być  przeaya, i perypetie lot- 
ników, zmuazonyah dc apuezcaenia aratratu 
Da wodę, o tym mówi nam apis niadawnega 
prrelatu z Lazbany do 1%Tc...osaki Jorku pasta 
asal-caYka, Veir da. COPIA. C ZytminlY : 

',Groźna chwila nastąpi ła.. Jchasasem osa.aził  
z brawurą  maszyny n.. fałach Atlantyku. Ka- 
b:na wypełniła w tej chwili woda aż  po Icola- 
na. Utonie, czy nia? 

Chyba nie. Zalclaly Jurkeraa gwarantowały 
20 rata utrzanaania się  na pcava.anzehni wo- 
dy. Noc zapadła, aisanna. Ntirreeteig zsctęło 
'wlatać. I3yliłany pr zemaknieci dn- 
czarpri. Trzeba, byki urnraanaa dnawi kał:A- 

ZUPA Z KWASEM SIARCZANYM 

W Mizor...ti w powiecie Zdolbuno- 
wem Rucha nyks, żona miejscowego 
s'Itlepikarza, wlała przez nieuwagę  -do 
zupy zamiast octu kwas siarczany. 

Skutki tej pzmyłki były tragice. 
P-.-• spożyciu tej „zupy" cała rodzina cię- 
żko zachorowala. 

Po kilkurdzinnycli męc-zarniach By- 
kstiwa zmarła, a dzicz'. jej, 13-letniego 
Gzdalę  I 12-letnią  Matkę, odweieziono 
do szpitala żydzi.Yskiego w Równem, 
gzie ró;vniez walczą  ze śmiercią. 

WYNALAZEK PIOTRKOWIANINA 
Piotrkowianin prof. Eugeniusz Chle- 

bowski dokonał  deka-,vego wynalazku z 
dziedainy budownictwa. Wytworzył  on 
tniancwicie plync-chrcn, śrołck us_tzczel- 
riający beton.  i cement przed wszelkiimi 
płynami, jak: woda, nafta, benzyna, 
smary i t. d. śrol.ek ten wytrzymuje 
ciśnienie paru ałmo 3f cr. 

Wynalazek został  opatentowany przez 
Urztvi Patentowy P.zplitej. Now-owy-na- 
lieziory środek nie zawiera 1i:tłumów, a 
więc si.ę. :je kruszy. 

NOWA FABRYKA PAROWOZÓW 

Podjęte Dr.stal;,.-  periraktacje w spra- 
wie nabyPcia terenów p-.d budowę  no- 
wej fabryki lokorncityw w Polsce. We- 
diug istniejących projektów fabryka 
ta nn; Miran a be.fle w nowym okręgu 

przemysłowym na terenie Lafizuta. Za- 

totyć  ją  ma wyt-Atrnia lc.:c-,motyw w 
Chrzanowi e. 

WSPÓLNOTA INTERESÓW WLAS- 
N04C14 0641.21 

W sferach przemytwych kolpeirto- 
wann iest pogłoska o wielkich Zartli Aż- 
rut „Wspólnoty «i n t er es ów górn i CZO- 

hutniczych". 
OtbrzyTie 	rir7-)1H4-;((4r:.two ma pc 

yetąkirszyć  luipikaa o 3. i:r) I lic a'.4; złotych 
przez wypuszczenie nowej r!rnisji akcyj. 
Akcją  te mają  być  driattprie (Ha naj- 
n-iertzryt..ln kół  spoteczerittw R . Weit U g 

0.r • prołekt ten MA być  wprewa- 
rizony 	ż ";r.  r` już  na jesieni b. r. 

KOCHAJĄ  SPORT 

W ostatni ponied-diaiek obrady senatu 
ailietr y kań  s Ij eg o wstały przerwane na 
okres gcdzinny. Pauza ta nastąpiła na 
mxistawie jednogłośnej uchwały, by 

wszyscy członkowie parlamentu mogli 
w tym c7a4ic udać  się  nit mistrz.rw.!tkiie 
rozgrywki baeoballu. Po ulerińc.teniu 
meezu senatorowie powrócili dn F.:1h o. 
brai Fakt ten jest dowodm  

zainkirestwania się  sportem zt etn-- 
ny dostojników, jak i szarego obywa- 
tela. „Chicago Tribune" dencsząc o tym 
oewiadoza, że każdy ezIoncik ~nen- 
tu Jewt probekt(7rem klubu sportelwege 
i wyPlaca ~aralie 10 proc. swych 
diet na potrzeby organizacji sp:rtowej. 

Nieszczęśliwe 
TROJACZKI 

rt.Yna robotnika rolnego w !laskowie 
(Bułgaria) pawiła w tych dniach tro- 
jaczki. Noworodki nie posiadały ant rąk 
ani nóg. Po kilku goimMach niemowlę- 
ta umarły. Ludność  okoliczna dowie- 
dziawszy się  o tym, zajela wv.2bec ro- 
dzielnik bezkoztaltilych dzieci wrogie 
słanowisko uważając, że jeet to zapo- 
wiedzią  nieszczęść, jakie spadną  na 

D3piero czynna interwencja gro. 
na świałłych goSpodany p(swsitrzymała 
zahukana baby wiejskie przed de(mcn- 

ny dautern i santnarni, aby wytrzymały nivpó,.. 
'Wody. Tent clopitae zauwaaarliśmy, *.e prawe 
skrzydło aamolatu jest trezkoda.ocne, lewe ara4 

zIarnar.e. Cały nasz prowietnt polagał  na 
paczce ezekalady, retiata zamokła i była nie 
do użytku. Do Scia, zniehamy dziaavięć  litnav$ 
destylowanej wody. 

»orze była Totiburrzemn. Fale wysalania es 
da 6 metrów podmiatały sarnolat jak piłkę. 
Nia traail:śmy jednak odwagi. Według na- 
szych oblicze:6 ląd znajdował  ećsę  w odległoci 
Iciacusat kilarnetrów, 1Y3 	lcuaru okrętów, 
plynacych do Halicfaxu. Czelcał iszny, 

Tak pruazzedl dnień, a. po nim noc, anig-a 
noc, 20 gcalain upłynęło a na.VZ wrak kotami 
rat jeszcze DO morzu. 11'91oże wynatujeany się ? 
Znowu dzień  -a- k nie, Na horyzonate puatdca. 
halnego abawarretra dymku. Mia(lerti Ixtez'Y €°- 
tde rewolwar Postanowiłem zastrzelić  się  aza 
nim morze wciągnie nos w Mas atchhaa. 

Tiaeciega dnia wyjrzało tra chmur słońce, 
Pagoda dodała nara trochę  odwagi i otuchy. 
Aeroplan trzymał  się  jamowie na sandrie, nie 
wszystko więc Ma nt-resorcie. Ratunek mulda! 
przyjść, Szukaaja nen chyba. 

Gład i /nawalanie dokuersty nem ~tuz 
bardziej. Noc, znowu dziań. Sktfloe schowało 
stia, denek Piąty dnień  mocarzami. Kiedy aia 
to rku/lazy ? 

Sziattogo dna nadl Tartan utraciłem okręt. 
Halucynacja? Nit, to byk naczywistaść. Me 
olcriat oddali! a'fa A więc koniec? !Maimy _lwi. 
11 krisu 	Zeindlialem. Ocknalern aia rano, 
aalbarn okraykr Okręt! Okręt! Z tanrweakiega 
at...aku 	 waa2azto lódł, która zakwa- 
ś* neu na zbawcy pokład". 	W. S. 

zArm. .';YNA PO UTRACIE 
OSZCZĘDN04(1 

rri:ojecow - til Palik na Śląski] ro- 
ustroa atą  tra~ia, która wstrząsnęła 
eairn miejscowym apołniftstwern. 

Józef Rudziorek powróciwszy z Bra- 

i.Yrbif całe swe oszczędności schrral w 
~sito, Wiry ukrył  w eterzniku. One- 
m,dskj , 	y P;n03.7.-frS( wysrzedł  w pole 6- 
letni syn jego Zyrnunt począł  Plrę  ba- 
w4it wyrincaniem słotny z siennika dir) 
piet Me stisolear nic o tym, te ojciec 
Prathostuje w tym rnit~ dolary, »pa 
W ją  razom ze słoma. 

ktierly Bouti(i.Jorek przyndit do domu, 
0.0~ S b C4** CS1~01 Oneił• 

Rekord wśród,., żab 
Nanu 

jjaa:i.atajIn atlita lataaa"vai ova KialWkaronot-i ra.* 
nfilearlif 	dkannaame alaliami y O .irniletncy,  

um%in żiaibt ` 	 ,ż)zilbtat 
wiyiniktxsł  5g35  lu. PtilbtAia: 00\4 

ula:ul:i e intkoncli tz !wilku 1952 Ito (Ibm cciv*. 
giymettkiy}, 
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DROBNE 

ObŁ OS/EN111 N 	r 
KUPNO 

I SPRZEDAZ Niebezpieczne napisy 
NA ŁODZIACH PODWODNYCH 

W isitoczaiiacIli po;d:lu w Biremie pra- 
cuje olrecavie !więcej nodx#teralkk'iw, tnńrż  
W kirasecie przediwk.xjeninipm. Przed 1914 
nokkim LpracowlidO 12.000, c-991011mA0 vu; 
14.000. &Pozaille budują  łocLo.:e podwod- 
ne ii nempeickswe.e. Nt kadilitibiarib buidki- 
jq:.yd.t s ę  dkinętów rpojuw-1:01,ją  się  od 
<wisu clv °Pasu 	 Tinze 
(titwAco reżimowi .114t1eirowisiki:tedri.1 «raiz 

.„(_.;et31;x>" dirietsz- 
tow«lo iknfllklu w6niflcówi, biorąc od 
ni:eli próby płstosit Doellitodzien'Azt Te kha- 
t jednak żadintych inerzadtadiów, wobec 
cznewl, rabottiicy aoit‚elak; TIVIXih:422tli Z 311t- 

9ZIOU. 

111111 BI  

Propaganda za spożywaniem 
MIĘSA KOŃSKIEGO 

Cadly apamait tpircipaigabxboiwiy Tilizeo!ej 
&nemy totipecintit/ eilzetiię;, 11(156t nba nn 

wyPecnizać 	 z2Ałkity 
W yr•13;!,:ijA:ce ze 54,tiżycila  

Ikoildciiictne. Ma to inówuwiteż  ma celu 
tairirviejożlerti,'e • sitami (pctgibawlia. «ready 
ciiiiieNmedą. aby w iłem ispoed.:23 wriliab za- 

fkiaariornii użŁyć  dla oelów oprow(An- 
loyijny-cit 

10M~ • 

WOŹNICA 
z dobrymi świadectwa 
mi poszukuje rniajsoa 
S4=aw-.':ec, Kaperzy:ka 

Kowz:czyk. 24)S6 
sar" 	 

Różne 
LECZNICZA- 
PRZYCHODNIA 

charób skórnych i we-
nery= ych „Pomoc." 
Soectowiec, 3 Maja 31. 
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REKLAMA 
JEST DZWiGNIAa  

HANDLU! 

W ojczyźnie milionowych 
FUNDACYJ 

T norEt:-.-c jea niA:.Mehogowych. fii4netbacji Ro- 
ckeieilera 	cele natiik.iwe„ &podest:o e 

jne Tele ł  wygasa. w Ameryce. 
W tytli  inis1i otrzytmerl twilwersyiet 
Yale da uoje w v: \ sofrzioav,i 10 .122A ionów 

446.---arbw nid 	 1.Wiąza- 

Zzyciii z botietierin rafka. Dodać  ma keiy. 
odictrodanta 	usjavitlił  swe- 

g° -nazw -.#4ca.. i* dbaj-4c wrickxv,rsie 
~kos. jedtvoczeoinie pra;%i•-• z 54 tio- 
eas 	tnrata się  w prasie niffl'Oji.At'skie 

-~ointr., iż  zmarły tiletkilivemo 
ner G. F. Beiker ~sisal testamentem 
irmoca 15 to:~ rh Ityróm 	tr.a.zy - 
motaki. 'gwint ji *poler atirdh. 
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KINO „EDENU 

I Film 

„Fredek uszczęśliwia świat" 
w roi. rt. Czaplich!, Loda 'kłamne Iresela- 

- 	weki, P•rtniir i Inni 
11 	Arcyzabawna komedia wiede(Iska 

„Przygodny romans 
w gol. 21. Olga Czechowa, Gusti Huber 

t Lo* Stalak 

Początek I seansu o godz. 17. 
w niedzielę  o Łodz. 15.30. 

KURZ ULICZNY, 
zawierający pyl węglowy, dzia-
ła szkodliwie na gard?robq, ni-
szczy ją  i plami. Należy więc 
czqsto i koniecznie odświeżać  j#1. 

PRALNIA CHEMICZNA 
i FARBIARNIA 

„Z N I C Z" 
Sosnowiec, 1959  W. Piłsudskiego 70 

KINO- TEATR 

PONA 
L. MircinkorMi 

i S-kn 
w SonOwen 

kino Palne 

SO4NOWIRC - Redakcja: Plbradakiego nr. 4 
TPL tfl 	4,270t4 pocztowa 62. 
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CHŁODNIE 
ELEKTRYCZNE 

WŁADYSŁAWY W NUKOWE J 
koasasi. 

Sosnowiec, 3-go Maja 15, tel. 6 22 42. 
STALE UZ.UPELNIANY W NAJNOWSZF: ZDOBYCZE Z DZIEDZINY TECH- 

NIKI. SOS.N(RrYCZNEJ. 	Zapobiega wszelkim defektom cery. - Pielęgnuje skóry 
tojotokowe, konserwuje, doskonali, odświeża urodę, przedłuża jej trwanie. - Usuwa 

zraarszcałc, wagtY, prosaki, piegi. - Masaże, kąpiele twarzy, natryski tlenowe, z1u- 
4:zanie skóry najnowszy-m posooem. - 	 naświetlania lampami: „Pc- 

nPantaheliona, sVitaluz". 
\LATURALNE OPALANIE SKÓRY 

A dla restauracyj i mieszkań  
A 

dostarcza sklep Elektrowni. 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

P~C.44 fROMIENI LAMPY ,PERIHEL', 

iresamitaiellealleSIMISS-semmai iteat qt  

11 

IIIIIIMMIS santflan1144ela MIS 

GABINET KOSMETYCZNY 

„U R O D A" 

Ceny od zł. 655. 

V 

Trwałe prtycientnianie brwi i 	Fryzvwanie rzęs -- Depilacja brwi 
Porady i wskazówki. P4:elęgnacja włosów - Maqillage. 

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
a I 

roku 1936 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A. 

G retojii w-orotsla W ciągiti 
do O.937 vis. osób. 1-inz,)(puiszicza1inae !ha 
po:•zivrku Lipca 1937 T. liicezbe in;eetzail - 
(-. 1.) 	i )8 iql.nęłwi 7 mit1.10i16%%-, 

Grecja liczy 
MrLIONÓNN MIESZKACÓW 

Weaug :,-„ ;:re 	Jw 
u r;ękitt 	t) z. 	:- n egr•.), 	mise74ttcaL  ń  

te44 4".  troską  spadkobierców Kanarek... 
2r

, 
 

ub> , 
'11:11BAJCIE- O SWOJE ZDROWIE! O zamożności Anglii mówią  olbrzymie sumy spadkowe .5ZWAJCARSKIE GOR__ZKIE ZIOUrsq  STOSO-
WANE PAZY KAMIENIACH ZdOLCIOWYCH i SK!'.ONNOSCIACH 
DO zApapc14.--SZWAJCAR$KIE Q0R/KIE ZIOtA"  SĄ  NATU 
PA.LNYM, -_AOODNYM,4. IRODKIEN1 PRIEĘZYZAJACYM,  
UtATWIAJĄCYM FUNKCJE łORGANOW• TRAY.IENIA, 5T350- 

WANYM ROWNIEZ PRZY AD ERM J ontoć.cf. 

Na podstawie pr.•-sstarego angielskiego kłady spitóików.  1k'yritzitjącycli się  sumą  
prawa testament i ostatnio wola zmar- 30.-60 tysięcy funtów. Suma ta na na- 

I 	Wł adze poclatikow e w konsekwencji 
l tych licznych spadków ściągając  

znaczne opłaty skarbowe. 
W ubiegłym roku budżetowym kwota 
uzyskana z podatku spadkowego osią- 
gnęła 89 milionów funtów. Największą  
sPuśoizinę  ostatnich lat pozostasvił  po 
sobie znany właściciel pnedsiębiorstava 
żeglugowego, sir john Ellerman. Pozo- 
stawił  on po sobie majątek wartości 

27 milionów funtów, • 
z czego dla skarbu przypadło 14 milio- 
nów funtów. W Londynie panuje prze- 
konanie, że obecnie najbogatszym czło- 
wiekiem w Anglii jest 85-letni prze- 
mysłowiec Józef Ranks, którego mają- 
tek jest oceniany na 30 milionów fun- 
tów. 

sze stosunki jest ogromna. Prasa d5- 
piero jednak wówczas zajmuje się  szcze 
gólowo sp-a:Jkieni, kiedy suma dochodzi 

pól miliona funtów. 
Takie fakty zdarzają  się  nawet dość  czę- 
sto parokrotnie w miesiącu. Do rejenta 
udaje się  w takich mi;:inentaeh specjal- 
ny wysłannik redakcji, który przepro- 
wadza szczegółowy  wywiad na temat 
w ai tośki i 	majątku ,i użyteczności 
spadku. 

7\7 --7ZIISZSZS7Z 
lej osoby musi być  opublikowana. Ze 
stałej isubryki ostatnich t.t.ainentów, 
prcwazonej w dziennikach amgielskich 

nicy dowiadują  się  o wysoko- 
ściach sum i majątku, jaki poaustiv.vil 
aptisakodaw ca. 

Skoro zinwly -pozostawią  rodzinę, to 
wówczas jasnym staje się  przeznacze- 
nie spaziku. inaczej je.-4 jednak kiedy 
tuniera starsza bezdzietna wdowa lub 
też rentier z Oxfcid kreeŁ, który w 
swoirn dziwactwie i zaskorupieniu o- 
statnią. 3.vcię  poświęca uczczeniu plasz• 
•Atów. 

Br.dzietne wdowy są  przeważnie tro- 
skI•we o byt wiernej służby, oddając jej 
w posiazhnie wszystkie skarby. Niejed- 
nokrotnie 7i-4-aiszalo się  Że poważne su- 
my prze..2uczyli spadło: -dawcy na utrzy- 
manie... - 

i 	kanarka 

SAMOCHÓD 
sportowy 1!`....ats Torino 
520 w doskonałym stan 
nie do sprzedania. 
Niwka, ul. ł-gto Ma. 
Pana Mrozbislciego A- 
ja 89, tel. 62607. 

3181) 

WDOWIEC 
w środninn wieku, na 
dobrym 	's431tewlislett., 
poślubi pannę  lub wdo- 
wę  bezdńestana od 
35 -45 bat z dobrego 
domu. Po..slag wymara 
ny Oferty do Admini 
sticeji K. Z. z fcto-
gra.1:4 pod „Pog.ubi". 

3314 POMNIKI 

lub pielęgnację  pieska. 
W34solcość  spadków jest dowodem za- 

możności społeczeństwa ang:elskiego. 
Niernai codz'ennie Marzają  się  w ko- 
hurmach ostatnich testamentów pizy- POSADY 

I PRACE 

i rzezby artystyczne 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby 1x:to-
nowe polera tanio 
„WIICTORIA" - 1)4-
bt4owa, ul. KrSl. Jad-
wigi 46. - Te.lefon 
68436. 25-letnia gwa- 
rancja! 	 2551 

411•11•111 

DZIŚ  Druga seria filmu „Trędowata" 

77 „OK lYNIT 
W rolach 

„WŁADCA KALIFORNII 
Palm wielkich przeżyć! Niezwykłych przygód! Mitowi! 
Wytig po ziole runo. Pożoga i walka... W rolach głównych 

Lal Tresker, Marceli* Albanii, Rudolf Klein Rogge 

111111 

KINO 

LARM 

DZIŚ 	IX% TRENKER w swoim wielkim filmie nagrodw- 
nym Pucharem Mussol:niego na Wystawie Sztuki Filmowej 

w Wenecji p.t. 

Wiśniewska, Barszczewska, Cwiklińska, Brodnie 
wicz, Junosza-Stepowski i inni. 

Ceny miejsc od 25 gr. 
Nadprogram: TYGODNIK P.A.T. 

Pocz I sear.,u codrziennrbe o godz. 18.00 W niedziele 16.30 
aiiiman••••••••~Sii 

BEIM 
SERYJNE DROBNE OGLOSI.E.NL.t. 
Po 10 wyrazów w ka±dom koarttzjo.: 

30 (Imbnych oc?. 20 rit 
20 drobnych pon. rus) zł. 
io (i.robnycii owi. 7.00 rat 
5 drobnych ogl. 440u tł. 

..ahl y wyraz ttodiatike y (14•• 	• «pt+3* 

4  Wiersz milimetrowy jednołamowy: na T-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zL; w tek- 
ł 

	

	

, 
i kie .10 gr.; za tekntem Ci gr. Ogiostenin drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyrar, °glosie- l 
t ma drobni! zawierające ponad 20 wyraziiw 20 gr. in każdy wyraz. Szerokość  szpalt '40 mm: 
o am w niedziele I święta 251/. drożej. Uk ł ad tabelaryczny 25*/* drożej. Numery dowodowe płatne. 
be 

i Co Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nic odpowiada. 

iit;asti:., :+latschownktogo 7, tel. 7.13.91.-1/ARROW/X htlithrt 11, tel 090.19-GROD1/4 1ttie, klon P.: LacuviłticHs-r- I-t. Eibt:F2., Sienkiewicza 43 
LA.2i, W ładysł aw Jaworski. -- OLKUSZ. Icypek, kiosk p. .\ ordaszewokiego. - STICZEM1F;SZYl:L. księgarnia W. Bagiftskiej, - Lx. 
Wls,lt.,It.e., i:-ffil Main 29. - Z4111a0WWE„ .tionk p. Krup) - ŻAILKI, Fr. Owal). - MYSZKÓW, kiosk St. Janorskiego. - PIL1CA 
rynek. Ja% 4ratti. - (.21-1.A DŹ, Wieczorkowit, :Wtnzica 27, Iii....UMIERZ 	PORĄBKA, ul. 1Yiejakn 13, Leon Milczka. 

?WIEI allili!' i itl 
ter9514 NACZ. intirM4 AkiiNOLLA, •••• 	 paLIDULKA 1ACIltniNikiatUts Ver USNUW4":". IPILISUD8S1h" a

' "1"•- ~Wit, OD?. klENRYK tilIKXJA3:WSKL Ittri 
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